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1 United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD) (2016).World Investment Report (WIR).
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2 World Economic Forum (2016).The Global Competitiveness Report 2016-2017.
3 Gold Mining in Africa:An overview, www.mbendi.com/ indy/ming/gold/af/p0005.htm
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4 Ministry of Finance (2015). Ghana Budget Statement 2015.
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5 Joseph Ignatius Teye Buertey and Stephen Kofi Asare (2014).Road Infrastructural Delivery in Ghana:Trends and
Projections, International Journal of Engineering and Technical Research, Volume-2, Issue-11, November 2014;
Ministry of Roads and Highways (2011).Statistical and Analytical Report, Transport Indicator Database, March.

6 Energy Commission (2016). Report.
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7 World Economic Forum (2016). “Global Competitiveness Report 2016-2017",
http://www3.weforum.org/docs/GCR2016-2017/05FullReport/TheGlobalCompetitivenessReport2016-
2017_FINAL.pdf

8 http://visionofhumanity.org/app/uploads/2017/02/GPI1-2016-Report_2.pdf

9 www.ghana.gov.gh
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JH, BRA BV RFE L BF3R

i

NIV H FESBARHI A R I 2 S R T NS JAN O . EH oLl EE
HObLH, MO M—TFEEICMNEL, 77U EL - b= UK
(Akwapim-Togo Ranges) @ —#Z K+ 7 7 7 ¥ % Ml (Mt
Afadjadto, 1% 885m) M A—F O EIETH D,

IR AR 2> DY 100 kmPNFE E CTIA2N D | FEER AR A Hi,
HERIT AR L Z )1 (River Volta Basin) OXE-HI T 4.

FPEERD T v T 4 L (Ashanti highlands) 1355 2 OERT 7 <3
DOFEANSIETED a— N PR — VEEE TIRNY . Rtz
INFR & RIS N S B,

[E D Fr o &5 BHEBIS A T T O AR L Z i (Volta Lake, [HifE
8,400 ki) N EH D, ZZAEXIEDZT a Y AR E L (Akosombo
Dam) 7% 1966 fFIZ5ehk L7z (AU Kk o N id&Ei) .

I & REIR

E 13 3 Sof)IFEikic aEl s s -

HR I B B AR IS D H— T Ee KO T 5 ARV 2 Fiedd 23 E +
D I0%%E EDDH, A7 )l (Oti), ¥4Il (Daka), AT A bk« HL
Z Il (WhiteVolta) ., 77 » 7 « "% )1l (Black Volta) 72 &', 2%t
XN 5, AEHK) 1600 km, FRIkmfE I8 40 ki, A2 XK
— TR RN DX =TI ELS,

FAPEER 2 BT E 7)1 (Bia) . # /)1l (Tano) . 7 > =27 7)1 (Ankobra)
Z*Z ) (Pra) M¥iiL, PEELARAREHN S F =T EBICHE<S, 2 Ol
WXE+ O 22%% 5 5.

A F «F 2 U)Il (Ochi-Nakwa) ., 45+ 7 2 » % —)I| (Ochi-Amissah) .
7 AN (Ayensu) . 7 A1 (Densu) 7 EOFLNIAS, FEE
Ml Z2 i s, Z OikixE 10 8% % L 5,

BE I E KBTI, FERO EHERICERITH D,

H{FT : Food and Agriculture Organization (FAO) Aquastat Survey (2005).Ghana, http://www.fao.org/nr/water/a
quastat/countries_regions/gha/GHA-CP_eng.pdf; GIPC (2015).Investing in Ghana’s cash crops, http://gipcghana.
com/17-investment-projects/agriculture-and-agribusiness/cash-crops/287-investing-in-ghana-s-cash-crops.html; Cou
ntry information of Japan Ghana Embassy; Ghana Statistical Service (2013).Population and Housing Census
2010, http://www.statsghana.gov.gh/docfiles/2010phc/National_Analytical_Report.pdf.
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4. BHFME
1) ~7 R
H—=TZVT 7V BHIETHE 2 (L, $TFNT - T 7Y DTE 6 MORFHZHER

L. EN#AEFE (Gross Domestic Product: GDP) 1% 2012 4F 419.3 {8k KL, 2013 4% 478.6
Bk NV, 2014 4F 386.1 {2k NV, 2015 4E 3754 Bk KL L 7o > T\ 5,

H—F 3% 20 FEICERE L, BEEeRmG <7 7 ) A REOY 7 EAA F—1 —
ELTHHE SN, 2002 4E005 2011 A5 T, [EHEEME MM O @i, ZE Lz~ 7 afk
FICE D EBLZES R, MEGIEIC XY, F—7F 1 GDP 4K 6.8% Dk &3 %
HEFF L7-, ZORBMREIL 2011 O HAERRBTE—7I1CE L, JER 144%% i
Fr L7z, 2010 AT M ERRFFEOHAEFRNOLEELIC LY | T —FITHiiEEO
fiFA Y 2 R7= L7z, 2010 2D — N %47= 0 GDP 1% 1,305 K R/, EFATEE (Lower
Middle Income Economy) AV L7z, D%, 2013 41T 1,841 >k RV B& L7, 2015
121,339 2K RVIZIR L T\ 5 19,
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HiFT . Ghana Statistical Service (2016).Gross Domestic Products.
B 1-3:— A%47= b GDP (2010~2015 %)

TR IR 21X 2010 4F 7.9%, 2011 4 14.0%, 2012 4= 9.3%, 20134 7.3%ThH 5 M, ~7
2R DOARBIHINZ K0 | RRFECR L 2012 EI2Efifk L, 2015 4F1Z1E GDP &3 3.5% %
THDIAAT, FERREIT, AMERE TEBITHE > CTO MBS, A~ &4
DX, =X —Hihé, wEEAEIHThH o7z, EERELSE (IMF) o7 a s
T DTHEAS S BRI LY | 2015 F2IEk GDP OMBURTFHEN—HIZRED . 4%
EDICRFIREM N LT b D ETFERIND, BREMHERE, RHohRERE, &
TR E RO X D EBfERE R & DM OERNICE T 2RREIC OV T, BREEM O
SANEJER L CTHY MADED TN D, RIRH AEIR &SR EFHEE OB
XUV, H—F O NX— v 7 ANMEINTETND,

10 Ghana Statistical Service (2016). Gross Domestic Products.
1 World Bank (2016). World Development Indicators.
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X 1-4:2010~2015 S£ D EEHERFR R R

i) GDP DEXERIHER

[ GDP ZAEk T 5 LR PEE O LIL. 2015 FEOE GDP TH —WkFEHE (—vb
AFE) Do (54.4%), IRWTH RpESE (T3, 25.3%) ., SH—RPEE (BEMOKEZE,
20.3%) TH 5D,
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H{FT . Ghana Statistical Service (2016). Gross Domestic Products.

I-5:FEZ5] GDP # Rt

AR PEES A (5 6D A H (13 2010 4E B 2015 4EDRIIZ 29.8%7 5 2015 4E12 1% 20.3%
WK T Lz —H B REXEDE Y I X — Tl BEE T 2.7%. B3 3.0%. % 8.9%.
MR 0.8UNAFERANYER L2 b DD, GDP #EEL LI R 4 IZHE/N L T\ 5,
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HiFT . Ghana Statistical Service (2016).Gross Domestic Products.

B 1-6: 85— REXEY 7 & 7 & —Rxt GDP #iktt

BWPEE (T¥E 7 ¥ —) TIL, 2010 Lk, BRENRRKOEIS Z 5, 2010 4F
D 8.5%7> 5 2015 HETIFX 13.2%IC B Lz, $LEL A - T A® 7 ¥ —% G5 LIoHK
FEIE 2015 EIC 12.0%C, ZALE TOEFR &g U TR T L7z, SEIT TEb LB
FYERICBET 2B OB T ¥ = v X IZBIT DI EBHRFEETH DM, 2010 0 6.8%7)>
5 2015 D 4.8%ITIK T L7c, BUMITRLESEE 7 ¥ — 2R E B AIERICHEET 5
FTHEE 7 X —D 12 LTV Z EZ/KITHEITF TV 5D,

14.0 (%)
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F
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HAFT : Ghana Statistical Service (2016). Gross Domestic Products.

X 1-7:85 _IREEZD GDP #aktt

P —E A¥ 7 Z—|% 2010 4E(Z GDP d 51.1%% 5. 34E4IC 49%I2fK F L7=%%. 2015
T 54.4%IC 5 U7z, dEil - BTRY— B RIS b 6D B R IE 2010 £ D 10.6%70)>
b EF- L, 2015 i E D 13.3%IZ#E L1z, 1TE - Bifi - fEtREOREREIT 7.0% T
HoT=H, 2015 HITIL 5.7%IIE T L,
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= 2R - RER = REE-EPE-FH - IR —EX
= ITE- B - (R RE " HEH
“RIBER- 1B = HERUCEAG—EX

H P - Ghana Statistical Service (2016). Gross Domestic Products.
I-8:9—E 27 ¥ —D GDP Ak L

i) EHA

AAA . AWPT—F OFEEREHTHD, ZDIED, RES, 5 (X1 YEL
Ry R=FHA b, =2 T) ALFh, AME ORI TR 2 END D,

2010 ZE(2Wih. ROV —bE 2 oiEH4E T 136 (52T« ThoTz, D% —BH LT LA
L. 2013 4EIC 319 (B & 7 ¢ | 2015 4R ITIFIE(E D 617 (EE T 4 123 L 7=, 2010 4E(2 5 -
P— 2 DOAKEIL 199 EE T 4 ThHo7oS, 2013 4F(2 443 fE1 T 1. 2015 4EIC 766
BT IlZELE

(10f&GHe)
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HiFT : Bank of Ghana (2015).Annual Report 2015; Bank of Ghana (2016).Statistical Bulletin -
October 2016.

X 1-9:8f Kk O —E R DA

12 Bank of Ghana (2015).Annual Report 2015; Bank of Ghana (2016).Statistical Bulletin - October 2016.
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T : Bank of Ghana (2015), Annual Report 2015; Bank of Ghana (2016).Statistical Bulletin -

October 2016.

X 1-10 #5h K O — R Ol A%E
H—F X A BB T, EHIRTAEIT 2010 £ 635 EE T 1 225 2015 42 150 (BT

Sl EH LS,

£ I-LH—F OB

AT : 7 GHe
RprieiE 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
e F—e ot | 6,859.00 7,655.00 | 2742865 | 28,305.98 | 24,863.98 | 39,154.20 | 45,476.26
e —e 2ol A | 9,088.00 | 12,287.00 | 19,064.83 | 24,420.90 | 25,777.32 | 39,458.71 | 46,830.10
=063
(B 17— A ) 2,229.00 4,632.10 8,363.80 3,885.10 913.3.00 304.50 1353.80
HiFT . Ghana Statistical Service (2014, 2006). Digest of International Merchandise Trade Statistics 2014 and 2016
Edition.
£ 12— FDOEREH L
AT : 7 GHe
FIE S 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
& (Hg) 63.6 33411 | 5,111.7 8,947.7 8,155.8 | 12,416.8 14,605.0
& CGRINL, 779FFbox
- 178.5 539.4 | 1,395.2 2,338.3 2,106.8 416.9 1,183.6
Licwaite), HiELIS
XA YXER
e N/A 0.0 16.0 3.0 N/A - -
(A : BALE T USS)
A= 1 MNMEA 14.3 19.2 15.0 58.1 71.0 106.4 147.7
~ U B S QR
N N/A 77.0 107.0 105.0 N/A 274.7 280.4
(A : BALE T USS)
TAI=ULA RINT, A4
ERATIN 0.5 0.2 86.3 1174 104.8 131.8 170.2
)£ 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
A (EEAETT) 1,529.0 1,211.1 | 3,127.7 3,530.4 2,6943 | 5,787.4 10,146.6
Hya—FvY GEAD) 23.7 19.1 709.4 273.0 454.0 293.9 1,069.1
H T A B N/A 986.6 | 1,324.8 1,320.4 1,149.3 | 1,897.1 -

HiFT . Ghana Statistical Service (2014, 2016). Digest of International Merchandise Trade Statistics 2014 and 2016

Editions.

B AL O EEII T —F OpELE

B fife &,

GORERE D EEDD, 0 2 fE O HEE
X, BF 4 —_— X TZ 2014 4E & 2015 FE 12BN L 7= 28, EESHE CTorE m ks DK T
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W2k LTy 2K RIS T 28T ¢ OR 7 T (2014 4£12 31.3%, 2015 4EI2 15.7% D
) DD THY, K RKAX—20D N B Al #EE L 2014 40 2,079.70 5 72K KL
5 2015 41213 1,970.93 B Kk R~ L LTn g 1)

(2 &E&EHA

BEIZGDP 455D 1L FE 5D, H—F~0 FDI #iji AT 10 £/ E5 L
7 C& 72, FDI % 2003 4£ 136.75 H ik KL/ 2014 4Ed 3,363.39 B 5K RLic B
HU. 2015 4E1% 319232 B K KL ThHo7- 15,

H—F BRI, FERE R 2 R S E 272012, #IREIRAO KIE LN 23 22T
HoH LWL TND,
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HiFT : World Bank (2016). World Development Indicators.
1-11:2000~2015 £D H—F ® FDI My A%H
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HiFT . World Bank (2016). World Development Indicators; Ghana Statistical Service (2016).Gross Domestic

Products.
I-12: %} GDP G EDOHER

14 Bank of Ghana (2015). Statistical Bulletin, December.
15 UNCTAD (2016). World Investment Report; World Bank (2016). World Development Indicators.
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i) EXDRER

H—FEEEEE ¥ — (GIPC) WEEET DB A RX— XD EERREFETIL, —E X
ERFTIE. 2012 HEI21% 9.5%, 2013 FITHPEEKAD 24.8% &\ D ARVVERKELIZEE £ - T
7278, 2014 4E121% 48.3% % 5D, KDY =T & 5= 18,

AR 2012 FEICE R LR TH 5 48.0%, 2013 4R1Z 39.8% D L = 7 & L7, 2014 4F
IR 0.6%ICIR T L7z, ZAud, ImFEORNREHROEE L T IR TH 2,

BLEEIPTIE 2012 FFITHERCEE DY 12.3%1208 L7=1% . 2013 4D 35.5%7> 5 2014 FI2i
389% L7 —EREIZIRWTE 2 Thol-. ZDIFH, EHIEE., —xE5.
BB . A HAMEE~OBEIT 1.5%) 5 LI%DORER L & 70> T s Y,

m2012 ®2013 w2014 m2015 m2016*
(%)

BB LSESESLN, BENLIZEE 20, BENLEECEEND, (VY )i,
FAEEN T LT, FlisE BV ERT A ERT 5,

2016 AT DWW TS 3 E ToT— 4,

HAT : GIPC

B 1-13:EEERI BB AR L

5. FEEEXORBL
(1) BE¥ -BENTLEYZ—
iy ‘X —OWE

T —F 1L ECBR B 2t 22 0 T A L BE M N AR PE VT RE C o Do H— T B —F 26T
TV B OEEREERHEEONTICT L EERBL 0D, B¥EAEEON LB
BIRKOI=DIBM DT v 7T ARERINTEY, 77U BV A X, EiMHORK
WD 5~10 BB ELZIT L LN TE D,

O X —DEREAIILLTO®ED

16 GIPC
Y HiTEE,
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o ZRRRBEARBDBENICH D720, ZRBREMOAEFENRFRET, BEZMALDE
5

o WEMICFIATE D+l KkBEEMB TE DWIINGFIET D

o A EERFAEEITIIENERD Y . BRI ERERECRIEME S I RIS

o JBEMILT AT K TIX A —F I B AWFEHT (CRIG) | A A /L7 3— AGFFFEFT (OPRI) |
BEEHR - MERFTT T, MIEMORBICEERH D (Fr vy, huEr=z
v,k SR L)

o T 7V IEECH K & S L, 5T H D NI BRI AYIT Y (AT TR 6 FERE)

o BERMEAN A TR (7 — TR - BREEREEEA  SHE) 2RO
=AY

R . BPEIN T 7 2 —I1% 2015 R IE5EE GDP O 20.3%% (56 7-, RBEIB DL K7+
WAEIEHT D Z & CHAERZHERTE DIBEERD D, —RIZ, T—FOE-EERIZIX.,
RS ER D S R AEW £ T, SRR EBFEY O EFENARETH D,

AR, GIPC DH—F 27 F7 100 A 7 v 7 A TLL T OEEN T4 2 3 HE 4~ X
B & LCTHEY BifFein,

o NRUYVeFANR—=LTTT— 3 7 v K (Benso Oil Palm Plantation
Limited) (34 A A/x—AZHkE L, H—FENT/N— A & v 2 DA pE -
RFEEITH> CWND, H—F DUz ZAZ N Z 2T T ¢ (cRKMZE < A, v«
N=— 77U Y7 v K (WilmarAfrica Limited) O+&#TH 5, FtLIE
T —FREFESIFTIC B3 L, 5,000ha # X A A NN—L - TTFT T —a
A LTS,

e H—F T N"—-xX7—Y U I7 v K (GhanaRubber Estates Limited, GREL)
IFBAE, 13,377 ha D T LHRZFTA L. £ DN 9,030 ha 72> 6 T ARHRAZHE L T
W5, T35 CTIEAERH 15,000 kg Oz = 2545 (Dry Rubber Content: DRC) %
AREL., BREFE DD 5,000 kg D DRC ZE AN TV 5,

A =R, RBEAKR (RAKR) . B OEREZ AT 5, Yok, L2
HE7KtL, FHESS . 1h FHE S BRI CTHh 5, IR - REERLE O R AR 34
6,000 7K RV Th %,

i) BREOEIEREN

¥ 7 X —(1T 2014 4 GDP O 20.5%% 58 %, I h AN EEmHEO RN (75%) %
o, 2014 4E55 1~ 3 DU o HARIE 19 Bk RvTh 5 18, H—J12i 1,400 75
ha DEHIARH DA, TOFTHHES N TWA DL 780 5 ha T, 620 /5 ha IZRBMTH
Do B AFEETIIH 160 J7 ha 2MEDIN TS, HERERTHE R 346,000 ha D H &, BA%E
S 7-imifEI 10,000 ha (23 F 720 19,

WEZEH AR TE DI 0b b, H—T I3k REy L /hNEO2EATHA L T
W5, 2014 FED— Nd7= 0 KT & 35kg D 70%., — AH7- 0 /NEIEERE 13kg & E %

18 Ghana Statistical Service (2014, 2016).Digest of International Merchandise Trade Statistics 2014 and 2016 Editions.
19 Ministry of Food and Agriculture.
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A D D,

£ 13— OARER I EEAEY
B M EEAEEY
P e V2 AR A—RB L Ty | AAA, a—t— A NSN—=L T a—,
Fp TR T e TAT o BAE | Th, ST T— . NS HEEY
I NS | Ty A —A N, T o= | K FE, THIY, YALE, b, M

TA N, =P ., ~va—, A F TN, FFavEPE

EELEE
R ATRES | B I, P —F =TT | K buTvay, FyoPos] BEOS L
RV & D URE, vrd—, aafyy VoS E,

2. HPE, KERIK
P : Developed based on AgricinGhana (2013). Agriculture in Ghana, Country Brief.
http://agricinghana.com/2013/05/14/agriculture-in-ghana-country-brief/

i) TEHS

=T DIEHE 7 X —DRRKOMRAIL, B - BT 7V 0 K72 & o ko [F %
L0 HERMES (EU) Mimicir< (ZE1CH 6 FEf) . AfEfmombicaRchy , &
MZEEE N Z N ETh D, BEMO X —7y FIZIE ECOWAS il & s,
Fo B8 - T oo HEEEZEE (KIA) 5, T~ EXaT75 0 OENSHE T 2~3
REFEILANIZ . B & 72 K& IR & R ORI AT IS N S 5

ZOB T H—IHTABFORIK E LTI AN a—F == E T2 7T AN,
T T—a ORI ERDEFE L DM TOERRAFEELNTE D EEHEM
Ao X QUN Y YR

H—TFD 216 EEOWT NI BT D EEMTREZED, ThZ2 R LT 2 REFR % X%
TAHAFEN T 0 7T AT TH D,

BEPEM TORERT OV TRHBLEZLOB TR TH 5,
* -4 BENMTORE#RS

EWN, ECOWAS, EU Tissmif O RZ=1EY D4

I H A, Tt — FAEOIIE R S o L pE

TEWERR (. SRR D% - H (i

SRR &R S (B, & dAl, BREH)) o4

RIS, U F o Rk - RNREM RO A RE

FLBLE LB, CASAEAMEIEY. H. B3, &iE, k. EEMREL

B, REREOEEYOERE, L

a—)b FF = — U HfEs o il & i iE

Rt 1 BEOBED 72 D ORI I TR 72 5 E Ot

JRPEIN L, eSS TR &2 a9 5 7o O DN LA A — 0 —

TR ot E L HE

JEHOY—E X (k. HE, M) 2Rt o83

o WRMET. MEXATTAME EEAFES (OB BRAAL BREAD olftds
TRt o3

o ®WEK. DI F U ALTFWE. SR - FER S OURIE

o HE WHE. FEREEY— B X OfRt

. AFERFE, A B

o TGEWE

o RBESW - KRR

HiFT : GIPC (2016).Investing in Ghana’s Agricultural and Agro-processing Industry.
http://www.gipcghana.com/phocadownload/reports/Others/AGRIC%20SECTOR%202016.pdf
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iv) f1veryF47
H—F BT EAE, fORE RN 2 & ek o T b & 1T R D FHHEMZ ER L.
W ES DS E > TV 5, F7-. ECOWAS 2RSS < Hillf S 7 1t R § 81V &
2725, FRIIT—F BT 28 O —-ETH D,

#F 15 T—FTDEE - BENTYY ¥ —I2B}3REEE

PSE BBREE
H—F THEESNDOIEY, KIE, HEM
AIMLL, WaEFICaiEd o5 FRAEPEDORMND SERD Y v 7 X R )T

N ARERBRTH SN DBEEDND
N A RIPEY) 2 S 5

PEEAPEDBRMENS 7T MO X v 7 AR T

BEIEY) OB & 55 A O 2 o
R ER - R Y i i
ﬁ%ﬂﬁ\%ﬁ\ﬁ&@ﬁkmﬂﬁéﬁ B
5
o BEICLDHHEKED S FERMY L
o EEINMTAEOFTEMIC X 5 EBHE
Z DA, o EREEVEEF R R OV TIRBIRLER 0%
o pEERIL WG ATt A HHNC X DI

Be B

T BLAMEETEIIE V =S,
HIFT © Income Tax Act, 2015 (Act 896)

(2 BHBESN (CT) B Z#—

) EIZHX—OHE

H—FFEE T AT 7 Y —v 7 (BPO) BT DM HRERTETH
5o 2006 =D AT H—=—+ 7 — 3L« P —E R - 0 r—3 3 VREHETIE, V—
FEYANTLUET 7V B TLAN (B—V Ty A, =7, M7 7V L0 H D),
50 B EFE 29 (L OFEEMTE & L TR ST b,

H—=TNE7 7V 7 THRANZBEEM 0 B Hifb & M 2B L72Eo 1 > ThHh 5, H
EABE SO T —F « T L3 AE 1996 FITER N REAL S L. FEDOTEEIN Z D
DR ZMRTHRIC I o7z, 2015 4 6 ABIE, T —F O EFERNEHILEF! 3,236
TN, BHE EOMEHRERIL 11941% Th o7 2,

H—F OB IHIIT 7V W CROLFBELIZTHED 1 22 bbb ZEAED
ERNSEHEGZHEHAL, 7—4% (¥ =3y ) BP—ERAOFALEML TV,
2016 FEBI(E. A v Z—% v hr—t 27 M X —D¥iL234TH5, MTN, #—7
7 A~ J7—7 (Surfline Ghana) , B> —« A > % —x v I« J7—7 (Busy Internet Ghana)
D3IHIFTAGA U F =y h - F—ERXEREL TV D,

i) ICT O¥EIERES
=TI ICT BIREALET LD FORE T v =7 FaET TH D,

20 Ministry of Communications.
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= 1-6:ICT AR a7 b
HHy a7 b

7Y M) —F - P—EXR EET A NR—BERYIR—=2 A VT TANT I F v —
(—1F) aa=F 4RV —ROTFT =X —
Tu— RN R RS & T
FAMwA N7 =7 bk (Last Mile Effect)
TR —F o HF—ER H—TEExRE7 7 K
(Y7 K) 7ur— RNV FR4U
BET V2 IVIERAT
M - #iHl BMENOH DT L a AT OER

e-Ghana e v =7 h

R B O Fiot = BEE

LB DR A

e s h— U T ¢

ITIM 2% U 75331

B 4E PC 70 75 I

ICTEDRA « f VFaX—H—

BPO

B S — 7 BA%S

HiFT : GIPC (2016).Investing in Ghana’s ICT Industry.
http://www.gipcghana.com/phocadownload/reports/Others/ICT%20SECTOR%202016.pdf

X ¥ T B

i) wEHS

T —F O ICT BREENEOMEATIC Y, Z OFMICBE S 2 HER S TR IR T 5,
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BIE, ERNICT~, a5 4, vy~ (Shama), 7> v T 4 (=) (Ashanti,

Ejisu) &\ 9 4 BFTo 7V —y'—r E2 3N TIX (Export Promotion Zone: EPZ)

DAFET D,
FNxFT7J N
Ny
JT—] _UreeEhsT| J
K olgatanga
\5\_UPPER WESTJ—-R i
Wa
A-——""""" NORTHERN
aA—hkTHET— - ~
/ e
7\ = S
\ ;, S = S ol R —
\
ONG-AHAFD ) ‘i
QA 17”/1-/-.7-4 - Fo =7
3 e Y
= ,_J_‘a\ke :
) —‘\‘ SHANTL )_. Volita f\l
f ~ i el L= {Hoy
A 2 h ~EASTERN 1,
—_— R ~L 5, akosomba N
——-— Mk 3 5 —y —
i WESTERN =¥ -~ 7] ol 4
it O F  WEMIE ]— : V' & Tomi~
@ & - ,_u_"‘ N ot FEWHNIE
il = kondi® ¥ =7
o Lok 'Talgoratﬂ 25 50 75 100 Km
e ou—v—> [~ + emmmIE

HAT :JICA 7 ey =7 FF—2A

X 1N-1:7 Y — Y — e % =3 i

TV == 4 DI BT BECB# L C\Wb, F72, BT 0 EPZIC
Hntars 4 EPZ T T I v 7 GG TH A%
BELTWS, Yy~, VR EFTRXa v X—Z2 L TCWAEMTHD, 7V

Y ERASTWD, PEOERS

HPNZBET 2 ERERDOFRIZE DT,
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£ M-2: 7YV —V—r, EPZ, T ) "—r—EF

TV%UT 4
7~ EPZ a5 4 EPZ ¥~ EPZ TP )=
(ATP)
FTEH TV—=— T I IWADT =T H20ME (VA2 MOy~ [Tox T Mo
~, KIAGH 24 %z, F (#2771 8#) MIET D, T ANLET D
7o, H—TERRKOWEHE (T~ HDHITRAZAIND|T = 25 o MOFME: |2 Ok D 7 4
W) IS HIEFITIT, o T I ETHRIR T . A B &L ML R
Do X ATT 4 PR A Ol B LS BDEHZ o
510 ¥, T5H, XaTT ) ERICEERL T
522 ¥ m, D, 7w ULEEND
%914 ¥ &,
[F 1,200 =— 1 — 2,200 =—H — 3,200 =—H — 1,099 =—FH—
BAFEHERS VA Ny T« P—E 2% FARICIRL S~ M Fp— b —%BEP, [ERFEEROES X
i, WAL K. ICT 2 oMl —, WEREHE AEEETRL, —IZRHb LA 7
ekl & e edE i, 7o' AE R, TFhv hEZT TREET D=
. Kk, A H—Fy b T AN D HEEITEE S T T—E kR, AE
— 2P —E A mBIRGHE A, VD FIXe L,
TRy R=RNHETLT Y
L—7 « RU—+ JIF v R
(Enclave Power Limited) (2 &
% BTG TE,
Zex X, A ILDC OB XEIXIZIEFANER [Bess ik 5 P EFEZ%Y %Y
JER DL Z72735 . Octoglow OB KEIZ |1 2E DS AJEHE 7o
ITFELEEZDRH D,
+2 72 iR % HEYOD EPZ T, BARLBMT D2 [ A 3 R e OB A i b2 R OBE RS ICT, 7 AT,
BOBENFIET S Y — T AER I EL¥E A
I/ N = (1
R, ST
J)av—nE
71y /3= 1) ILDC TNy SR S FROMIZ S TS 1 TS ey =B
HEaE : 0244310645 wd (MOU) #HL py—3igErh
v 7HA b 0 2T 7= D AZHL) Blacklvy
www.ildcghana.com H TG 0244520280
2) Octoglow 7 7Y A b
FEah - 0263790909 http://blackivygroup.com
Tz T AR
http://octoglow.datacomghana.com
H BRES R OEE - ABRRGIE, 2017 42 5 A RS TOE R,

*

. GFZB WAEEZHFT 25808 H 5,
HiFT : GFZB. Corporate Profie; GFZB ~® R & B 0 1255 X 1Bk

4.

GFZB Iz & & LT-{%

TERME) 3. ANET T2 FOBYEBET 2K B2 ERT 5, 7220, SRR TH - T

GFZBIZX VIR SN/ 7V —Y = WICHIHE LW | H—THohoy — L
LT, GFZBD 7 V=Y =y NOTF > h R UEBEFIATES 2, Zd7 ) —

— % (1995 4F) (12 L1,

T D T ENHREIC RS TZ oD TH D

—TEDFMEIHEN, H—FeETT7 ) —— LT

FE &

B TV =Y —ARFELE, ERAEERO T0%U LA T 5 2 ENERETEBMNITON TSI EETH

2,

31


http://octoglow.datacomghana.com/

5. EEEFFV L BGOFX

TV == RET A A HEOSMIFEE O 70%LL EE T 52 L Th D, S+
BRI D720, LTFOEREZHEEICHRMNTOILERND D,

(i)  FEEEtE

(i) EARSIEHEOE L
(iii) BH¥AEHIEOE L
(iv) SHEHDOE L

(v)  HHUBEREH. LM - REEY — A BRQEOT L, it b - REERS

(ZFR D R

(i) BELTWBEE L ORE (MOU)
(Vi) BRBERAEITIIAE (MBI
(vili) EaeWE - WALEE O]

(ix) TOMOBREE

6. GFZBIZX A EEF v ROVER
GFZB 137V — V' — U BB FEMNOHFEELZETH L, 7V —Y —HANCKES L
THEAEL, W LOBEBITZ2EO 502 T8, BWEFICHLTIA B 2%
BT 5, A A2 T -HERIIUTOEFRLHA S,
() BERITITA B 2B 2T LERD D
K M3 7) == BEBERXDOITA v RF}

‘ 58 PIEEE FERFEHE
Ty X— US$ 5,000 US$ 4,000
¥ Us$ 3,000 US$ 2,500
F—b ¥ US$ 4,000 US$ 3,000
[HES US$ 10,000 US$ 5,000

HiFT : GFZB. Corporate Profile.

(i) BRIV~ =¥ TRy =L LTDOT A AN B AL
WIZBHET 2ERH D,
(iii) BEZITVEM 2 L1 GFZB ICIEB 2 T 2 /BN H 5,

GFZB X7 A & AN ENT-HEFEN

#

EHELERIELTWDENE Y PEE=

Z U T7$ %, £lo. GFZB ZHREHDPHBICFXELED LT ODOE EBEE1T I,

32



FHIVE: B, BEF, FUE

1. 2tofEE

24tiE (Companies Act, 1963 (Act 179)) (2 XiuiX, AT OIREIC b B9, H—F 0
TR TOSITBERLRNEH T 5N TWD, SHIETIE, T—F DI & ABROW )
OB L, 344 TORERRBD LTINS,

(i) #&4L (Company Limited by Shares) : # ik B O E(E2S, KBS B B REFT
AR A RO O SFEITHIIR S 5 24,

(i) RAEATRE4E (Company Limited by Guaratee) : Rk B D EE2S, HKES BN
RPERHIC AL DB PEICHFH 595 Z L 2B &2 T - &FICHIIR S b &k,
(iii) MEFRFE(T-25+1 (Unlimited Company) : #EE OFATICE LT S HilER2 Ze 2

i

SFERSTIRIC, #14 FENE, BEERA ZRZE L2 TR 6720, StBTok
WIZ, BAAEEOBITRMLEL SND, LR, SRR KOBEHECTZ &0,
BRETNTBRERITT 2 2 L7 8% BERICB T 2RI E /IR EE B U C
1ITHZ LM TE B,

H—F TIEAESTE, P—TERNCBIT2BEALSEEICERD 53 External
Company & L CziEDSIF b2 BEEBEFEETT, 52 E), LavL GIPC IZ & v i
H#ir (Liaison Office) OME&NE A Sl

2. H—FRBIHI3ESHEBRINLREETOS kA

SRR O, Stk B, RERE, ToMESESETOILERS D, Jb
EEEOLAIL, GIPC IEIZ L2 HEBRRLEET HHLERNDH D, HEEZETL GIPC 15
TOEBBENFESIT LN TS, GIPC OESRL 2 FEM T L ICHEHFOLEN S 5,

SEREDEA. &4t (Company Limited by Share) DORNEA— R TH D, k%
SEXOEGE (Registrar General’s Department: RGD) ~DH#EHIZ - T, Hratto
It 2 BN E N E FE 52 IS L T RER D D, MBEE STV — T AT

(Ghana Revenue Authority: GRA) T/XAR— b a b —%2# 4252 & TERTE 5,
ZhIZMZ. RGD T DBEMEFAMD. P77 DO TRINARE, TALEILTEED 00
50

AL O FE R GRS < EARITEFREE 13, 2017 45 A8HE, LT D&Y Th 5,
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B BT FIE =3 RASTOE 0
1 &HEE ’(%EGEIJE 1. AR At SRS E, (Form 3), | Form3&4 R10GHS | 124505 2
IRSHESATESE (Form )i B EARO0S% | L EREME | &
2. B RO EN§ER::230GHS H
3. ERRR D3R
2 O H—FmA T 1. A EGEARE SREDET B HBLEES (TIN) 3E
BESH (GRA) ORE &
PIERRER E|
(DTRD)
3 EGTR ﬁ-f}%’éﬂﬁ@t‘/ 1 4B SR (Form GIPOR1), SHHESTTT. poq; iA.-b- -5 g0l & | BESE 3
GIPC) TEEWATIUNE. ST . NS = =}
= ECETRER B
2. AR (— Rk o BEClRESh
3). WL SEAOREER T
3.5 5oL GRITHE)
4. AR AL SB RIS EREORTD
4 53l £ =P US$2,000-US$5,000 SpiES oo
g ;u:f‘m%“ ?iiﬁiwtzx =0
i LihEESES HEF 7R
o B
GFZB GFIBZ1 /A
- S HEWTE
Eiﬁﬁgﬁi RIS REr 1. i SRR 2 REFFaE JE
PA’ %
(g ¢PR 2. A THME BELI A SEEORT i
3. EsEEO Y
4. F RSB ED LSS
5.1 — 25 ED R

HiFT :  GIPC Business Registration O1fF#HIZH-S X {ERK http:/lwww.gipcghana.com/invest-in-ghana/doing-busi
ness-in-ghana/starting-a-business.html

X IV-1: 0 —H BT AEHERINOBREETO S iz A

XD 5, Gm0@&%ﬂﬁﬂﬁiéﬁ%ici@iﬁé”o%@%fnyi7%®
PEEIC K o TIISHRROLRERO R E BRI IR BB (EIA) OFEfiztErEn2%
AW 5,

Y7 Z—RIORBIEITIXREOFEICK U CTHFRRA 21T 5, Fl X, ¥ —F 867138l
ek« —EADEET A & FE A U CH—F OB EOFFR A & EET D AN
BThon, —fiot s 2 —RIBHSRZLTICET 5, £lo, ZoE), &5#07 B iaxt
IZRBWCE A E  (Business Operation Permit) % Huf34 5,

£ IV-1:—E OERFA B il HH 5

BT ES AR
71— #¢/T (Ghana Tourism Authority) http://www.ghana.travel/
St Z B4 (Minerals Commission) http://www.ghana-mining.org/ghanaims/
fiilZE B2 (Petroleum Commission) http://www.petrocom.gov.gh/
H—FERERT RS RS (Ghana Standards Authority) | http://www.gsa.gov.gh/
£ n 25T (Food and Drugs Authority) http://www.fdaghana.gov.gh/
LREER#)T  (Environmental Protection Agency) http://www.epa.gov.gh/epa/

D H AT FMTEA—FEFEL050 T 1, WG - EIGIT—T e, ROH—T - SES I 10,500 &
T4, HME 16,800 £ ¢, RLEZE - HIZE 21,000 ©T 0, EHTIE, AEEAFR 2730 T 47 L,
(GIPC 7 =7 A
URL.: http://www.gipcghana.com/invest-in-ghana/doing-business-in-ghana/cost-of-doing-business/business-
registration.html) ,
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http://www.gipcghana.com/invest-in-ghana/doing-business-in-ghana/cost-of-doing-business/business-registration.html

WVE: P

1. EAP
(1) Bis

SAEICHEH SN D —BIEARRIT 25% TH D2, WEITTRT LI I2, RO X A TIZ X
DEH SNOBRNRLR D,

#£ V-1:EAR
&ttt x A4S BiE (%)
— R 25
AR s L 0% 5 Stk 8
ATV 22
H—F R P Eatt 22
SRR (BESE~OBMENDINALZIED) 20
SRR (V) — A~ DORENSINAEES) 20

T © GRA (2016). Domestic Taxes, http://gra.gov.gh/index.php/tax-information/income-tax

(2) FEAIBiER
LUT OFZEITH T D RIBLR N 5.
R V-2:FECHERRE S O H R OR EF I 5 FERIBIR

FiEOHE B (%)
FEARKE R PE i D i HH 8
It —e 20HICEET 57 ) —Y — ¥, T v 8— (10 15
FER O GRBIE)
W = 20ENEBIEET L 7Y —Y — o TR0 v o— o5

(10 FERH] D)
AEZE I AT Lt 22
H 7)== ¥ TRa v T D EBIC OV TIEER -1 2B,
HIFT © GRA (2016). Domestic Taxes, http://gra.gov.gh/index.php/tax-information/income-tax

2. HIEBREDPEANBES (Zy IR KT —)

oA RYT—OXRERDEHEITIT, TRIRT IO, REEE, BT,
e L ESEN T BEIEMNEE,. U — ) — ¥ R A, XV A R U F—H)
X, 7V —Y = BEEBREIFBIRIZ OV TR 1% OJBLHTE & 725,

30 —F O AR HIEE H A S (Exports and Imports Act, 1995 (Act503)) THE SN D, [FEETIE. EH
i (Traditional) & FEEHERY (Non-traditional) @ 2 SOWH R E STV S, EHEGEHH ST, ¥
AXEL R, R=FHA b, v B, ZOMOEHEIR, B AFE, a—v— Kb, BT, @il
WZiE, BB D, FEEFAEE ST, GROESLEZOMTREZRS TXTORGTH D, BIFE
383 FEIELL L O IEEHEE A H D, T HITITE B B 220,
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R V3 Z IR« Y T—DRER L BEENZREIM

FoE A R HIH Bl
AECAf A A E 1 95 5 2 i el AT S D TR AL BHE L7=4EA b 5 ]
e SN B L7-2 5 10 £ [H]
BIARVEM R D P fS AN DVERIIED S 10 4 fH]

BefFy (a—e— AL

IN—L T NRNE— az) . . R
oY L) EidgE (gx | RLEEDD SE

BE.2 I3 EBR) OFifs 1%
PEANL Z4 B L74E0 D 10 4E [

B h ARIEW R L D %%ifﬂ?%%ﬁﬁﬁ L7206 b 4R

FAEAEPEZ PR LT2AFN D 5 4R

B PE N T e B .
DI (75 AT v I ERD T VR B | et +rem
TV =V — A, TRy N EAR B KR DR A)] 10 £EH 0%
I BEAERITIIEAERICEIT I — U R 22 L, IMUERE - FE~DOEHEZITV, BRI r Y
=7 NEIET D,

HPT : Income Tax Act, 2015 (Act 896)

3. HURBiHIEBEE
AT Ri7E  (Income Tax Act, 2015 (Act 896)) (ZHEV, AR Ml (2 N7 H9- 2 Bl 34 38 13 vk
ABiRAZ TROBYEN 35, 7V —— % T, 10 EROEBIM KD -
7=t ENTIGICM - =22 RSN L5560, FEREE 21T o 5A bl S
N5, 777, 7TxEIxgst,

F V-4 853 O HUIREL I B E

PTiEH BiEg
777 T USNOFT S TONE B D 75%
RS B D 50%

W77 7 ROT v HNITAE T 5 BUE RIS — R 25%% XH 9,
HAT : Income Tax Act, 2015 (Act 896)
EhEEE U CHEHPEREMZFEE LT 5 BEMN TAZEICIE, g0y v 7 X K
7 — 0w AN KD o 725 SEMIZHED . LT 0@ (2, FiEMICHE U721k AR
PRS2 A S D,
F V-5: B EENN T 2 oo s B i B R B

PTEH IR
TII7ET= 20%
AEFB Y2 T AR RRIA O i 0D JH AR 15%
VNG (7 A 10%
B Y J- AL R 5%

HPT : Income Tax (Ammendment) (No.2) Act, 2016

4. BIFREERPRO b HEE
LU OIE B ZBEMRT DR I BARIERR A B & 72 D
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(i) A

(i) S, By

==

(iii) A EEICBT 5 PERR

(iv) 1 EfEte
(v) WHERAYERE

(vi) Bl (LRI 9 2 & pE O R E A

(vii) 275 2540

5. XRIB&E D

KREPEITI FRROSEM TR BT Z LN TE D,
(i) HEEEEC54EM
(i) o583 4ERM

BB ITBOARE L, BEROBERICESEETINDZ ER”H D, GRA ThHE

WAEMERT HLEND D 3,

6. EC¥&

Bt X A~ D PSR IL 8% %,

7. AN (EXEB) FiEs
JFURFEFL (Pay-As-You-Earn: PAYE) D 3H\NMT, I AFTERERICHEVEIF S, ATl

LAIRIEE RS s Ryt ST N

HREB DRGNS LI TREMAENWB T 5,
&£ V-6 fEAPTEBIEEBIR

EBNRFBRRS | FROOREEBAN | BE (%) BisR REBIE (GHe) @

(GH¢) S LR (GH¢) ) (GH¢) (—BEETOO
@ ® + UEERE®)

%1 EBE 2,592 2,592.00 R 0 0

o2 PRt 1,296 3,888.00 5.0 64.80 64.80

%3 B 1,812 5,700.00 10.0 181.20 246.00

55 4 B 33,180 38,880.00 17.5 5,806.50 6,052.50

38,880 UL I 25.0

HiFT © GRA (2016).Domestic Taxes, http://gra.gov.gh/index.php/tax-information/income-tax
AT 30,000 &7 A (25T D BUAHEILA & LA R ISR

(FFAERTS — X0 — BeBE T O RETIRBUAI R PTRO) X BR@+ —BfE T O REHHO
(GH¢30,000- GH¢5,700) x17.5%+ GH¢246.00= GH¢4,498.50

31 http://www.gra.gov.gh/

32 GRA (2016).Rates of Income Tax Contained in Income Tax Act, 2015 (Act 896), http://www.gra.gov.gh/in

dex.php/category/item/484-rates-of-income-tax-contained-in-income-tax-act-2015-act-896
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& V-1 EAFTEA BB R

BB R | FXHDORRRB Bk BiAE (GH¢) REHBE
X4 (GH¢) Xt R T LR (%) ® (GH¢) @

(GH¢) ® (—ERTDO®

©) + WEEE®)
w1 1,216 216 fEF 0 0
2B 108 324 5.0 5.40 5.40
w3 151 475 10.0 15.10 20.50
4P 2,765 3,240 17.5 483.88 504.38
3,240 LI | 25.0

T © GRA (2016).Domestic Taxes, http://gra.gov.gh/index.php/tax-information/income-tax

H AT 5,000 &7 1 12k 2 BUBEFHE G &2 UL IR,

(H#EPT G — Xy — BB T o R

FEERBUS R ETIFD) X BLHR@+ —BPg T 0 R EHHAHO

(GH¢ 5,000 - GH¢ 3,240) x 25.0% + GH¢ 504.38 = GH¢ 944.38

BB, TRTORELOHEIL, EHEINDZERHDHDOT, 2 GRA IZHERT 5
ENbD, T, FHMEICE VRN ELR 7= 0 | BRSO EOWIENE N I N TV
WA S5O T, ABIOFERITIH - 1= BRI S 255 - BB R 5 = L 03 HE

wIhod,
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BVIE: BHAFHRE

1. A
it AIZES L CUL FOIERERH 5,

« A (Exports and Imports Act, 1995 (Act 503))

o [BAFLyE (CustomsAct, 2015 (Act891)) M UNEAFL (iE) ¥ (Customs (Amendment) Act,
2015 (Act 905))

e {RBiIAEHH] (Bonded Warehousing Regulation)

o FTERLERHHAT (Income Tax Rebate Regulation)

ZOFE T, AL (1995 (Act503)) OREEAFT 5, BB (aE) & (2015, Act
(905))i% ECOWAS *f A LiBBIRL 2 Bt AL TV 5,

2. BEFGEIBRDY VTN D4V FURRF U TA U FiGE

i BRI DR AT, ATB TR E DL OGN, A bInA L T4 Fh &

A ST, H—F T T 02 Ry - 27 A (Ghana Single Window System)

T EHALIZ, 87 Py b EBERE OERROMIRBRDIZODF T A -

7Ty N7 A —LEEMT D,

BIE, UTOEY 2— A0 LTV,

o HIFEXH : 5L : e-Registrar R— &L B

o BUHISLE ORI AT e-MDA R — & L ¥

o TR E LUKV, HWERELOEH : e-Tax R — ¥ )L

o BEWBHiT AT L T—FEWmBRE A > A7 A (Ghana Integrated Cargo Clearance
System: GICCS) *

3. EiH
(1) EHFTERSTIRE

g H S F B GOR Cl i S BB A B 8%, H—TF AT (GRA) BB E &5

(Tax Identification Number: TIN) % Huf§9 %, e-Registrar i@ U C = 134> 71
TITH Z LMW TE D, HEEH L T X 12OV TIT e-Registrar O 7 = 794 MIFHAN
HD %,

FoeE I L, ARBESAIIU T OEFHORENEHH T 5L TWD,

33 https://egovonline.gegov.gov.gh/RGDPortalWeb/portal/RGDHome/eghana.portal?_nfpb=true& st=&_pageLabel=
home#wlp_home

34 https://femda.gcnetghana.com/mda/TraderLogin.do

35 https://giccs.gcnetghana.com/giccs/jsf/login/GICCSLoginpage.jsf

36 https://egovonline.gegov.gov.gh/RGDPortalWeb/portal/RGDHome/eghana.portal?_nfpb=true&_st=& pagelLabel=
home#wlp_home
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(i) IEANRLREAE

(i) BAERERIE

(iiiy SttBILa—F

(iv) TIN

(V) EAXA—LAT RLZ

(vi) HEHEEE S
BANFEEIILUTOEHEARHET ILERD D,

(i) BFCAEME

(i) EEXA (FormA, HAFEFHAELHFEE)

(i) EX—/NT7T FLXA

(iv) #EHEE S

ECOWAS NN E~imH 2 Blts9 5 121X, ECOWAS &5 H H{k A% —2 (ECOWAS
Trade Liberalisation Scheme: ETLS) (2B &I DM ENH 5, BEkiE A — LT
(Ghana Export Promotion Authority: GEPA) i@ U T4T9 Z &N T&E 5 ¥,

(2) BWHFFAE - EABSIERFHE

i HHFF T E - SERHE A YT 28I E T i3m0 By | EE IR E S B I
KT D REES B 2 OB FF Al E - FERAE A BUS L2 0 AUE 72 720, Kl 5L O
wE - FEEA M T DY FRE FTRIRT,

# VI-UEH S & F o e FEEET

im B EHEHER 4
1. HEfivdh T —F & - HWEE - SRS EE S
(Ghana Museum and Monuments Board)
2. @YOEL N HIEL LB FSER - AR
(Department of Game and Wildlife)
3. hAAHE H—F 7 F A ZE % (Ghana Cocoa Board:
COCOBOD) DHIHIHENIZ K HiH 7 « snEIRAE
4, PpEpt WEEZEZL (Forestry Commission)
5. #iF #rZ B2 (Minerals Commission)
6. HE, INCan I — J FEAERI RS HE A% (Ghana standards Authority)
7. fEfL LA A —FFERERIRS S (Ghana Standards Authority)
8. =—t—, TT7FvY, I = | COCOBOD
—F v,
9. B EES (YAAE, A | MW RERH R
Ty I, T K 23—24 | (Plant Protection Regulatory Service)
F AN E)
10. Ak OEAY TV HWE AR (Geological Survey Department)
11 BAAY (1XHEZR L) WSER - B4R
(Department of Game and Wildlife)
12. 2w k B A BRIE R (Veteriary Services,
Ministry of Food and Agriculture: MOFA)
13. b BRETIRET

(Enrivonmental Protection Agency: EPA)
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GEPA ® 7 = 7% A MIHH &GS 572D OEAREHRNFEHRH STV S ¢ http://gepaghana.org/new/

40




wn B BHEHEEE4

14, EHE 5 4 (Ministry of Health:MOH) K OVE: 5 [ 358
J7 (Food and Drug Authority: FDA)

15. /N— A A AL FDA

16. Ak T F¥—FKHE (Energy Commission)

17. &K HZE - S %50/ (Birth and Death Registry)

18. Abf - ARELi, WwEZLZEZ (Forestry Commission)

19. 14 B (MOFA)

20. fElR72 AR WN#4E  (Ministry of Interior)

Hi# : GEPA (2016), http://gepaghana.org/ghanaian-exports/frequently-asked-questions/

(3) H—FBEHEERELT TV SW5H

(4)

(M JEREE

(i) AL

(i) 500 BT ¢ &Mz DA —F @

(iv) JFA (12 fiFE)

) fR&HT

(viy JRZM, K

(Vi) fOEHRTEL BN D H

WA ERAE R

(i) BURICT YA - HIES TS R, A, &R, A, EAZMIT L TH
fEahiziam, o, WA

(i)  FRALA T OMHE CIEO NI T X CTO XA 7O 2 Faffbd s ni-v %
DOFL, . Y, B, ik, EIEkAEZR E Rl T O, )7
Yi. 2747, YT XOESHTZLY

i)y FZ7 A Ee%am BRICHE-RESNTE R T L KRB 71— v T WA,
AAZZy b CREE~VV) . 2485

(iv) T RTOFEEDOFEMEINLGIELNTT XTOHX A TORKIE : 6 ITHAR
DT YA L ERUEC LD b0, JBY ROV v HZOMoTm 23
—b, LX A BRORE &R, BARCHIVE S vz BEpid

v) TUYPNCTREBYZELT 7T RON Ry 7 i, vy b T
)T w7 Er T ToL BT RTOR,

(i) RIZEZADPLEHEIKIRE T HOPLHEEOHGEISHICE 2 ialfibE X

NI=FERRY Oy T, FICEER EOEICERT AT X TOMEsMh., 7o T8l
TRV — FUTORM, rrTRA N TNy T T
o~y KN R, o T8iagxy Vo7 Tl A RN h~—N"V R 7
VTRIRKE, T RgEy, o T RET U TRET L ALy b

(5) EHICXHEREFE L WMHFHRE Ofin

B LR EFR L Fe 3 B (BHERY. E 73R rm H in . B 72T
fildn DR &) L AMHIC KD R 556005, — RIS, UTOFEHEPLETH D,
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(i)  HRCBINE

(i) A —FEHIHEE (Ghana Export Form,  FEASHEA0RE Sl H 3 ) %

(iiiy =ZT~v—T ¥/ A URAR

(iv) BiBEHEE

(v)  JRPEHIGER (EU [, —AREBERIHIE (GSP) MEEmMT, 77 U Ak
R (AGOA) FITAZFT 72 &)

(vi) AR E EMBEGERE XA 55 6)

(vii) SFEMRAEIENE (BFIC L > TEILHEITRD)

(vii) fRfiFREZ: (Bill of Lading: B/IL) . #izete¥iEnsik (Air Way Bill: AWB)

— A7 TR E Otz FRICBIRT %,

it =FTO+ER
- BIHEFAIE SIBAZE O ME
- HDETHNILREMITIRAZE OIS
s AVTFADFEED

BEATOER

- BEREECHBERREORY
- EREBR ORI

- BEBEELKUMEA T

TR A
- BB TOMBEA A S LURES
- B/LDFT

HIFT : Ghana Single Window |23 & {EA% http://www.ghanasinglewindow.com/

X VI-1:BH P& opti
7Y CHBEI S E RV L DA A R COBETREX 2479,

4. EA
(1) WACERT 2HEL—E X
Mz 8 U 7o B o@mBIIE, T LO BB 2 R 72012, fke et — &

ARE KR OBIFHEBE TO TR E NR-ET D, TEMRE L LT, T—F i ATREBUR.
WS, Wiaett, WESAL, WEEEE . TOMBRENH D,

(2) FRFFFEELE LT HHEHM
TR 2 LB L T A ANLE T 5, — O —F 7w
R ® e-Permit ¥ A7 AZE U TCHEETX 5,

® (ARAOMMITEE G, H AT, AR AR, B Y AL T ThHD (il GEPA 7= 741 1)
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= VI-2:8H 5 & # o S e R

s B BEERE
1. K rfEE (MOH)
2. Ab¥E REIRHET (EPA)
3. HWHLS E;WrsE R (Veteriary Services , MOFA)
4. Riw - K WN#554  (Ministry of Interior)
5. FLEHEREY N#4E  (Ministry of Interior)
6. F—2L (HEH) % W4  (Ministry of Interior)
7. BEREE [E%@{5)/T (National Communication Authority)
HiPT © Ghana Single Window. http://www.ghanasinglewindow.com/

() EAFMXITHNELRER

H—F OBBIE TR, FAREEZR TN TOBMAEE T L, H—FTERNDO$ T
DEW S —I TV TOEBEFHEE 1T\, @RS ZRMT 5 Z & 28BN T
W5,

R Tl M ERFIHZ LLTIZET 5, It H 0% - 7 (Final Classification and
Valuation Report: FCVR) <CHiii A 1 53 (Import Declaration Form: IDF) 72 £ ®O— D EFH
i, =T TN 04 RO 2T A b F T m— RTE 5,

(i) ¥ EEEESIC OV T BILJEA, #HiZ2ic >\ Tid AWB
(i) HRaB

(i) FCVR

(iv) IDF

(v)  PFTSEUARER

(vi) H—{TE;EME (Single Adminsitrative Document: SAD)
(vii) EMEAR G OGS

(viii) TIN

(ix) Y774 ¥Y—DAf L ARAA (BLEERLELDD)
(x) HEHREE

(xi) PBEBLE EBUMBIGEE GXM T 55%6)

M T, H—F A S DR, $Kih, 2 OMOpEmIE, — B~ HHI (General Labeling
Rules, 1992, L.1.1514) DOZERIZHEV, MR R, E7213 7 ~VAE DAL,

(4) —REZBARBETFRE OFih (2R N)
LIS, WA ORI 2 IR,
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A SEMTOER

CEHHEE S AEOMEG
- WETHNIERERIIAEORS

FFEMEEIOER

GRAIZLBEIFERI OB TOMBEE - HEI O LRBLUHES - HREERES
(CCVRID 4T

BEIOEX

RS ELBERREORY
-BEREBRE DI

-HREEE

FELIEREORT

DETHNIIMOEFICESBRE @

B ]

HIFT : Ghana Single Window |2 353 & {EA% http://www.ghanasinglewindow.com/
B VI-2: 8 AFHEE DOBiiL

5. Husk - ERES W ER CEBHE

(1) ECOWAS

i) ECOWAS x4 3Li@EBABL (CET)

ECOWAS ek T e ok i@ i (Common External Tariff: CET) v AT LAZE AL, H
—FTlF 2016 4E 2 Al & BAG L=, CET ICHEV . &N EIT ECOWAS &4k 75
OISR T 2 BB, Fem 35% E TO 5 EREOBIELZEAT 5, ZOVAT ALK
D . ECOWAS DREFL A F — L3R b S v, BABRARIEIZIR T Lz, Zhick v, n
WEM OB BESWE (Free Trade Agreement: FTA) ORhEN 0L S iz, AT nk %
DOWDERET, AT ORTH 5,

i) BASIZHD LB, Bid
ECOWAS @ CET IZLL FDO AT TV —IZHE I 5,
# VI-3:ECOWAS CET ¥ A F AT ESXEIA ST D5 BBl

HTaY— | PP Bl BV T74

0 0% | AL HER ) 85

1 5% | EARYZRT A, OB, B, RERIZR B 2,146
MEk

2 10% | S, 1,373

3 20% | VHEY o mok L 2,165

4 35% | BRIFIEIED =D DT DY) 130

HAT . BATFIC S & fH%E, ECOWAS, ECOWAS CET, http://www.aidfortrade.ecowas.int/programmes/ecow
as-common-external-tariff-cet; Ministry of Finance (2013), The Budget Statement and Economic Pol
icy of the Government of Ghana for the 2014 Fiscal Year, http://www.mofep.gov.gh/sites/default/fil
es/budget/2014_Budget_Statement_0.pdf
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(2 EU—T7YH -4V 7 - KEHFERAEEGE

ZOWEX., 77U B - BT - KVFEREE (African, Carribean and Pacific: ACP) & EU
DO OFEFEEE & (Economic Partnership Agreement: EPA) T, ACP #&EIE EU 7> & i
ANEN5% < ORI U THAERERBEZENT 2, 17 7 U —EU EPA OFE7R H
L, RN EPET 7 U 7 (ECOWAS & E— VU X =7) MO BEBEGHIBOMNLTH 5,

(3) WTO &

=TT WTO EREEENSOMEETH L5, T—F 13T X TOEGMEFEIH LER
f#i (Most Favoured Nation: MFN) i L T\ 5 (WTO & 2RV IR [ 2 45 | AL
BT LW FANCHE-SL<), L, WTO W EIE A —F O EWNIESICEZERA ST
W=D, ENOERFTCICEMT A Z LiIxTE e,

4) 77V IE#SIE (AGOA)
i) AGOA —XEODA=TT47

AGOA (Africa Growth and Opportunity Act) [T KEBHFOA =77 4 7 TH Y, 2000 4
5 AIZHEEN RSN, FIEEHANRD SNt 7 T T 7 U AiEED O KE TS~
DFFER T OWANT L THRBLT 7 8 A2 KRBT Db D, AGOA [F—fkkr b BABLH &

(GSP) # LK L. FFER MO KE A~ AT L, MO AN FEE, Z DOXKE
BRFOA =277 4 71E, KEOHTHINTT 7 U h L ORE - B EILR L, RFH
GEGR L, BREREEZAE L, Y7 T T 70 h LB OFRA OREE BEY &
T 5,

i) AGOA & GSP D it#k

AGOA 13 L KBt =BT E 5 - HEDEZ D7 ¥ —%%5 L35, KE GSP IEfk
WL B 2E £, AGOA X GSP fhH Y A F&HEE L., H1O Tk & B 2% 0
AT,

i) REW T RRHE - he R

AGOA Ttk & 72> TWAHH—F ootk EHRERCRETRSHICT 7 AT
XOM, AFERRITOREICEY, +HIEATERNWTWDS, A%, il - RS E T
DOFEEMEL T, A—F o KERTEmBIERZX2 & b2, EHZAIHETSZ L
NEREEN D,
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BVIIE: F@htAEDER

H—FWNEERE T OH—FBEJE (Ghana Immigration Service) %, #EJE (Immigration
Act, 2000 (Act573)) DELEIZHEV, B —F ~DIEAD ANE, JEE, L7 OFF Al & 812
T2 IRATROMEETH 5,

1. EFECEEY A

NER I BIERNAEA T —F RO, &% E F5IT >, fHEE TS & 5, fH
L. H—F OISR S EFAE B LR WEN SR 1308 cAalcin s 2 &
272572 NZxT L CIEBRARGE, BIERRIEZRBET 5,

H—FT ANEEFEL U TN ERREL —fREED DD, T —FT DR D —fREEICITE
BOLXATRHY, EEPLETH D,
K VI-LH—TBRERT 5 RERED I AT
i) B-1 - paffifsE
i) B-2 - IRIRBOLARE
i) C-1. C-2 - JEMAE
iv) D - RMEARE
v) F-1, F-2 - PARAGE
vi) H-1~H-4 - &R A
Hidi . Ghana Immigration Service (2016), http://www.ghanaimmigration.org/visiting_overview.html

2. FEFFIEREM

H—F CHBHFAIELZBGT 572 DOEGEZ LU FICE LD D,
(1) NBE—FERFTE
TNTOHFFIINBE IS L TRET D,

S B ET P TR
(i)  HEEHE EIIHEE 2R DMk O HEEE
(i) JEREE (CV) FIXFMERrE
(i)  WEWIRERAE (REEED Y —FER EAEE L O H5E)
(iv) 4T 25A1% BBEE (T—FTER) 2o R—h - L¥—
(v) HEEEZEMLLS LT 28RN, BHER
(vi)  BHZERERAE (Certificate of Commencement of Business)
(vii)  BURfiRR TEI<K HBEIE. EERERENS O AR—F - L X —
(viil) SFhOEEAE AR S
(ix)  AABLEERE
(x)  BEAHEE

® JoE RN E R THEICERET 2 b O T, KMERITHY T 5,
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St D FHBNET AT E D HH
(i)  SHEOEHFWIBIGERE
(iiy BEOEBEEFEAAPFEREE
(iii)  AHOMEERL (VAT) BEkaERE
(iv) SEIAN, T—FTEREANAEANDOEFEEIZL D A SN D20 GIPC Bk
A

EARER
HMZRIT, PIIFXLLTO K O S HEE O AN — b « L —20ELT 5,

(i)  [EA0: EEHE - EAT RS ORER £ 72 1388k
(i)  EEAN : BhEER s DRE & 721308 8%

(2 ABEICL DI AEEY
TANTOHFFITNBE ISR L TRET 2,
Ffoe &

(i)  HEEEORH
(i)  HFEHE - MRRIC LD AGL EX POIEA - FEA
(iii) AG1EX L UFFEHEORM
(iv) BHEEREDOTOICH— T BEBICELE 2 [k

AG 1 ERX DU EIA
(i) FBLFERA &
(i)  SRITHE
(iii) 2AEOFFE., EARXSLAEAE, PRI E

EEE(OEWN

(i) FEEXORA

(i) ELLFERALZEESEICHEY) 2 EHEA IR L, SRS 5 R
FETHICET 2T X CTOEMCHEYICFZET 5,

NG EE
()  BH@Em, FER0E
(i)  CV F/mI13 M E
(iii) SRR O OFEATHFENE 158 Y T2555)

0 AG 1 ENIH—THBE R RITT HHFEEARADO -2 TH D,
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(3) GIPCIZ k2% 1# - BAEFFFHIY

GIPC £ (2013 Act865) Tld, HEBGEEIToT-MBEIZHOWT, U FOEREGEIC
Hox | AEANFEFFTEILHEZB D TND,

= V-2 5B F B el H 4 3%

LS &% (US$)
1A 50,000 - 250,000
2 N 250,000 - 500,000
3 A 500,000 - 700,000
4 N 700,000 LA |

HiB% : GIPC Act, 2013 (Act 865)

@) H—F7V == I AREE

7 —y—qk (1995, Act504) IZ9EV, A—TFIZJEFEL, 7V —Y — 2 TOmy % A
LI H4ENT, FEEOEREFARLETCH D, 7V — = REOINEAREEERIC
B4 % 978 ) OVEAEFF P OGS IX GFZB IZ#EH &4, GFZB 3 — B RE & DD
b BELRHEEZHEL D,

3. JEEERFE
JEAERF AN 4 7 =TS D, TR il 123 REI S RE & 2 IS L 72 S ELA

X ERICREEY . BT o700 JEE

\CH—F Tt T5Z LT TERNY,
= VI-3:BEOBEFRIEDRBENL

WAz T—=TBRENPOESG LRWIRY | 5D

BEFRAEOREE

1. NBEAFEHFIR |20 NEABRHINE |3 GIPCEIMMHSBMR (4 7V —Y—VF
HE HERAE & L R EEH

1) SELLOREFAHGELY— (RARLEEL)

2) DACBAT A ES BRI E, Sthoa— K, BEAGRAEAE CGHERGEIC VW TikERE
A2 3m)

3) FCAEAJEEFFATEX

4) NAR— YA XDEHE 3K

% 5) WBENLOER | 5) BREIMEESH | 5) GIPCrHL0ERL |5 £iko7U—

L — (JRREH b DKL Z— Z— (FARLE P
L) (FEARLEEL) L) VADE L

6) CV

7 REOEBEOWEE

8) H—F DAREFHERER Lo Bt

9) EH#HLORMBNE

10) SHEOMBGEREOF L

H P © Ghana Immigration Service (2016). Residing in Ghana, http://www.ghanaimmigration.org/r_gh.html

4, WEEZEREFRHEE
FIEOMFIERERF I FTOERLE L2 F A2 THR‘T 5 4

41 Ghana Immigration Service (2016).Extension of Stay, http://www.ghanaimmigration.org/Extend_yourstay.html
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() AT BERBAEEITE OHIREE O AT L LEHGEE
(i) ANAR—=FIYAXOFERE (iR LicbD) 24
(iiiy 3 WAZEZ AWM OWELFLT 556, WEHBAFL LG L & —
(iv) HEEHHORKH £ TICHHMENHET 2 2 & 2R3 2 A 2718 iz
FELITZ b o EHA
V) H—FEETLIEREZRTIELE 72 5 EHORH (FREEZBER L TWHHE
DGE)
(i)  BRh7RNRIR
(vii) B TR}
BT IIEIEOFEIEIC L > TIHIB SN D Z LICHEERLETH S,

5. AEEH : #if

TRIC, EUNZE AT LTS ~O T — T BRI LD BEFFA, . &
(EFF AR DA IS 2R (A% 25R7,

R V45578, BEFFAIRERICEST SHIH

F—ER HAR
1557187 r] (ECOWAS [E£E) 4 3
2. 5578 AT (oD [EFE) 4 5[
3JEEF ] 6 i ]
4 JF(EFF ] DIER: 2 ]

HiPr : Official Circular by Ghana Immigration Service

HEEE T 22 DY — ERDOEHE M OFEEHIBE T 2 FHRICHOVTIFERE S D
ZLEMBHLTOERENPMLET, H—FBRBICHNEDEDL ZENEE LN

6. FHERMH
(1) EREOHERN L ES

7814 (Labour Act, 2003 (Act651)) Tik, & oM, EEL, HE) HiE, MERL
EATORMAEOHERIZHEL T D, £/, FIETIIEAFORSE & LT, LFL VW
G172 AR, B, fESh. EE AR L. BB Lo a2 S 9 S, Gk
WEREDODY A7 EADRVWE IR THT-OOFTARELRH LWL TFEAHLDL Z
EETEDTND,

(2) FEEOHEF LB

FE T E OMER & LT, O e TE 5222 THRENZRLME T CoswE,. @FR-—5
BE—E4. OB, RIR, =Y 7225 @RERHIR, FHEARER, AR BT 2%, @
TR A DOFNL, SR EEED TS,

TEEOEE L LTUL, BAONIAFEOBITITIN TURLL 5 NS TEFOITE, B
ELUS B2 L CHEIT 2 2 & AEEDOR LR EZED TN D,

42 http://www.ghanaimmigration.org/fees_2015.html
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(3) BAZEK

6 7 HLLEDOWIM., £7-13 1 EMIC 6 7 H UL EICA Y+ 5978 B 30 EIC X 59718
FORRIZ, EiHNTORMZHIEDORAE D MLEL,

(4) EHOHIRASRMEDOEEIL

JERF LT EE IR L, 57@E B S OB I I7EEEZRLL, b LIZENICS
I DR 238D 22 T IE 7R B9 A ORI S L IZZNA~DBIMEFEDH 720 2
SIETE v, Fo, ML AR, Lot RIE. R BR. 2R - BREFRIHAL,
PETE, BURZARMLE L CH@E 220 L T3k b,

5) BHOKT
BN T E ORI — DY EZIC LV TOLICKRTTHIENTEX S,

(i) S3EULOBRHOEA, 1 DHFTE TIZEMT 50, £2d@mofboic
1 HOES%ZIh D,

(i) SERMOLNOEA, 2 BT E ClC@MmT 50, Eizid@mofboic
2 M DE®EEL D,

(i) WL DEWOLE, 7 HRETE TIT@AT 5,

(6) FBRRIE & AR

SEEOTEEEIL, STEETRICHET 256 ARE . 1 B 8 KFA£7213 18 40 iy
METLT 2,

FHEOHAITIED b I BRI B A M) < 56 IBINRF IR IIRERE ] & A7
S, TR L TEEZSHADbRIER 57220,

TSN, AR, IRE (@Ol BEERS DA - ot - HEORMZEd
AT 47, ZOMOBRANNTBIETHES LTV,

7. EAXdE, Be. B

FEE T, BIRES (HE) #HEL TS, 2017 41 ADSRE L= —F Ok
E4131H880 EF 4 Thb,

TRIZ, EEGEKE (L0) IZX2E&HEN, H—F TOREMZ A 7HlEE 4
ZHIMT 5, ZORTIE. BRZA TICL O PHESIIRERENH DL Z LR DD,
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#£ VI-5: F—F DX EE (2015 4E)

SRR
RAZAT GHE/H USS/
REBR T BE 7.00 1.84
(B : EHOEE, BIEYER O T8 * k54
H. IO R E 72 L)
MR B 7.00 1.84
(B - BB, NS ER * Rk E4
MOFT., VU REH)
mERR S EE 101.29 26.59

(] - FFIRE ., TR, ki
T, FRIT)

BBy BE 144.40 37.90
(5] : RREEER T, BE T, L TFEA

TN 72 &)

7K YE A B 212.00 55.64

(f51] = BURNATECE)
2015 12 HOo AL — b : US$1=GH¢ 3.81
HIFT : ILO (2015) % #R%E. www.ghana.gov.gh

8. HERFEHIE

E RAR I Tl 978 O EFIBEZ OS2 R T 5 1D OFEB I EH TV D,
415 (Pension Act, 2008 (Act 766)) TiL, LA F D 3 BN 6 72 2 4l fE 2 iE T
2o

(i) 55 1Bk Rl p SR E Rt ORI BE, 55 1 Be il Ay th S ORI MBI,
b - 2ERBR{ZFE (Social Security and National Insurance Trust: SSNIT)  A345 #
T 5,

(i) 262 Bt : AIICE A% U R CIE A B3 2 sl Ik S AR <l i

(iii) 25 3 B : ANICESZ INE LR CEREET 07E 8 7 7 o KR OE ANF4
HIE (=)

EHFETEAR, F37BHEITRDY | WEEBDOHKREDOEF 18.5%I240 7 5 w40 % iR il
EAHIFEIZ KN D 2 ENERTEREMN T LN TS, A5 185%DNRIL, JEHE MDY
BEDAKD 5.5%ICHY T HetEE 2 LEI< o e, [AADOTEE DG D 13%I2F6Y
THEHEREMAEDIET 20 TH L, ZUT—BBAITHY | HxDFr—RIZx LT
Rl e A3 S5, Bl 2 1F 2010 ABLAE 50 % C 2014 4E[E R4 (HE) % (National
Pension (Amendment) Act, 2014(Act 883)) (2L ¥ 2008 E4EA 1L E ok Sz ADBEIE
17.5%TH 5

TRTOBRMOHEIT, BEINDIGERHDH T EITEEPLETH D, #IZ GRA
WCHERR D Z &,

43 SSNIT, About Us, https://www.ssnit.org.gh/about-us/
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BVIIIE: AVIS5AMSYFv—

1. L3

H—FiZ, BB LA &l U TR ATREZR A K72 T #I & 5, T HLOD I
A%@d?é%é\ﬁ T T O EHFEAITMEHEAD (B HRA E 23K APTAHERK T
3720) L LTORARETH D Z LICHEENLETH 5, [EHE TR Z RE L ToH
A RREREETH D, EOFTAHEADHRIZSNEA T 50 4, V—TEHRTYHET
b5,

SEREN T —TIZBIT 5 KE L FHEMABOTZOIC MG L HLET 25613 EITT
ROEIRFERE LD,

(i) M= & Refih U CTEBNCARBT 5

(i) BEAFREZ: A +H#1ZH 2 (Lands Commission) (AT L TH 5 9
(iii) GIPC ® +H18i47 (Land Bank) ICBGk SN HHIZBEALTH D )
(iv) 7V —V—rNOTHDE ﬁ_omfGHkaﬁ¢5

GIPC Tl EEENL O E RICEE R OB R ELED 2T — X X—R 5
L TWT, BEFOBWEDLEITH L T HDOFRZEME L, BUG 7 0t 2 2 4iihd
L (T or— e f—ZANNERE., T—FORMIROZEO N EESINTND),

@L\%@Kﬁﬁ~f®i%ﬂ§ﬁﬁﬁ%§@%ﬁﬁ%boT%%f MERIBAER S+
I 2> T Bt b 20, 2072w, HHIEFSIZ W TE, BHZ BRIt
T D4 I HIMEE DMERENLETH D,

2. EE
(1) EHHE

N— DX A THNHERHGER & 0 T 5 L, 4,426 km)S B AR &AL 2 %5 SAEE. 6,203 km
DM OEZE /o v— b 2,738 km2SHIX O HLLHEE Z A0 E L OMER, IR PO,
TRPESE < B 5 - B & 5 SME . 680 kmAMEVK N DB Th 5, Kl % A 7HITix
W —F OEHERE D 42, T%H 5L S, 47.4% T REHE . 780 (3RBEXE., F 7307
IS M,
TERIRREICRE 92 2017 SEO HEE L LT, T OARREDFIAM2S 61%55 [H |, 24%75 [H] ],
15% DA TR 127252 2 BiET, @F\¢%\$%\ﬁ%\%%kw55$®
TESRER RO & 572 582 ED TV 5D, BFITER/S— M —v v 78I X
TIT—T= TV T—EaATT 4 TV T~ EMESE %@Mf%ﬂmbfwé
INOOEKIIT—FLHE (b—2, a— R —L, TAFFTT77Y) LDOES
ﬁ@%izé =T BN ESFEOF T, b=t a— bR T—LEFERS
ZAKRDOWAT T HMEIFEOEZREZIRE L TN D S,

44 Ministry of Roads and Highways (2011). Statistical and Analytical Report, Transport Indicator Database, March;
Ministry of Finance and Economic Planning (2010), Integrated Transport Plan for Ghana 2011-2015 Volume One.

4% Ghana Highways Authority, Strategic Plan 2015-2017; Ministry of Finance and Economic Planning
(2010).Integrated Transport Plan for Ghana 2011-2015 Volume One.
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(2) EHHEDIREE

TEFCIRREIX, 2011 4R TH) DOEKKIT 34% Th - 7273, 2012 412 46%, 2013 452 52%
IZHGE L, 2014 HE1T 52% & b b ahno Tz, TR OERIE 2012 121 28%0 5 33%
12, 2013 1% 34%I1Z, 2014 FE 9% E L7z, [R) & TR Ol OEKIREA &
BT D200, RALREEDERRITIAD L, 2011 4£D 38%7)> 5 2012 4ED 21%, 2013 £
14%IZ. 2014 4E1% 9%\ 2ok L 7= S,

(%)

60

50
.3 40
Y
R 30
L

10

0

2010 2011 2012 2013 2014
&
EE mF mARTH

HiFT . Ghana Highways Authority, Strategic Plan 2015-2017.

VII-1:3E BIR BB R EE D HERE  (2010~2014 4E)

(@) vy MEKEE

PBEBIENC & DN S, MRS ORTE & fD) T, A— AR E Y s s v
WNLEL, AFDA T FANT I F v — I 7 A% N7 0¥y Makix, V—
TR T L EREHRS L > T D,

s HWEOTEY X —T AR (GHEFKIEEL)

o ThblEEHE ArxtTr Y, vV, =Vz—L) ~OFEIEOL— N, T
TNXF T 7 EDOMERES 795 kmDERIEIC X D& BT,

s TUIMBLT AR, BA—a X —RIXENE,

EITHOR G ERERA T TANT 7 F ¥ —BFIL. 9 RO KIERE CTHER S5 ZE
MEKETH DT 7 U DHERHER (Trans -African Highway: TAH) T, ZOH O TAH-7
[ B A3 B P OE iy > TH—F DT 7 V) BEEEEES, TAH-7 X4 1 —nns F 3
ZAETED, 77 T Z@imtT 5, ZHIETAH-8 (T I 2—F 1Y) 1T, 2I8E L
TREEZMHBr 2 10,269 knD HIEER AT 5, £/, TAH-L ERE AL, K
PPl o b 9 1 AROFEILLV— 2R T 5,

46 Ministry of Finance and Economic Planning (2010).Integrated Transport Plan for Ghana 2011-2015 Volume One.
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e VR X2 TT 44— < KOT T Y (Awaso) &7 L AT T (Prestea) D IHR
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km DRIy 2 B X . AR 48,

AT AE 47T kmTH AN, BEDO 3450 213 12 FfMLL EFH I TE LT, E(T%
BT AI121%. EEMICHERBZLETH D, VDI 550D 1 ORIEITRIRETH D
BAE, RO X RRIMNFBEL TV D,

o NFE~OEIEAZBENEIML TV D
o T EWEE (GBCIGMC) NWEZHECT & & HLICESMBIZIT-> T\ 5

AT AIRBZRBEHR D 3 3D L I%, WM TH —ERZ4Rft L (M OmEEEM) . BT E
WCEAD E O ZFEET 2 REEENS L TH D, PRI LRI I,
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H—F T 7V DI, $EA T T ARNT I T —DOFELMGITRE X v
T WRB D, H—F Tk, HOWEGERBREER L, 5 KROFHEMERRET L &0 95
BN Do T, —EOFEREE CIIELES — AR T L— R T v 7 Eh, — OB
EEEN, 77 7—T7~MO—HORLHMANRMEZEAL TEBEIN, RERTH
DM, 5 ROFHSET Y27 M, RO TFESINTWVWD, ODavyara i
(Kojokrom) #1427 7 1 —t& 2 7 ¢ ARSNGB O R, QEEHEROEZR, O
WERER L R T 27 7 (Boankra) WIEHROFBIR., @7 7 77— ~#R i O I i & #
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LU, OirksgE & 0@ Th o 2 &, QrEM 28T 2 72 O3l S 055
53T EBITICR L TREORN D TREMMEET 25 2 & ORMESTED RN S
N5 L. MRETHDH, BL, BE, T—TO8EMIZE T 7 U U Ol & B <
A GAVASTAREN

48 Ghana Highways Authority, Strategic Plan 2015-2017.Strategic Plan 2015-2017.
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52 Ghana Highways Authority. Strategic plan 2015-2017.
53 Ministry of Finance and Economic Planning (2010), Integrated Transport Plan for Ghana 2011-2015 Volume One.
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HiFT . Ghana Civil Aviation Authority (2015). International Passenger Statistics.
B VIN-6:KIA DFfZLIEAE (2010~2014 4F)

6. AimELS,
H—F OFMERITA MRS OB, BRI B @, ~— 7T 0 VIR EENRD,
(1) AHRBEOERE

T —FIEREEN— A TRIM A EE L TV, 2008~2015 Fl2, EIZVIVRRREY
= B U — Dl H CTHE) 20,948,765 /N LV EEFE LTZ, H—F DAl « KIRH AR
TTUVRER, BIFICE KRBT 52500 RiAEN 5, 20016 028 —HHEOD 1
H YA pE 1T 106,474.8 SL LV Th o712 %,

% HifeE,

5 Africawatch (2014). Transporting Ghana into the Future.

57 Ministry of Finance (2016). End Year Report on the Budget Statement and Economic Policy and of Republic of
Ghana, 2015 Financial Year, June.
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£ VII-1RMAEER (2008~2015 47)

==V VARV

£ | YNVMRYVNHHE | Y2 —HH &t

2008 213,730 - 213,730
2009 173,444 - 173,444
2010 97,642 1,267,700 1,365,342
2011 75,731 23,757,695 23,833,426
2012 105,464 28,831,136 28,936,600
2013 98,289 36,760,348 36,858,637
2014 97,301 37,201,691 37,298,992
2015 46,630 38,863,317 38,909,947

H# : Energy Commission (2016), Energy Outlooks for Ghana.

JF 2 [E N TR 2 703 e 2 AT 2 L0 b3 X MRy, L L. ME— il
I Cd %7 ~/mpT (TOR) OBAFHRERIL, RKIKROBM=R 700 & ez L, 2011 40
#) 64%7° 5 2015 FFEITITHT I 3.A%ICE TR T L7z,
REMFTT OWRERICL Y, REVREVRATF ¥ U ANRDH D,

#z V-2 amil A ERE (2006~2015 4F)

- >
— —

WA —F T ool

AT T b

2 2006 | 2007 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
LPG 35.8 67.3 546 | 140| 31.6| 446| 268 | 256 3.3 2.0
HY v 294.4 493 391.2 | 135.0 | 337.7 | 3443 | 157.7 | 167.3| 404 | 31.8
rasy 65.1 122 1686 | 487| 710| 526 21.1| 146 45 0.2
ATK 46.2 65.8 21.3 13| 116.7 | 116.1| 476| 59.8 94| 182
23l 294.2 398.2 360.5 | 102.8 | 292.6 | 309.8 | 121.5| 113.3| 27.8 28
BREHH 155.5 48.7 2254 | 253| 96.8| 90.6| 79.2| 435| 437 8.9
£t 891.3 | 1,194.90 | 1,221.50 | 327.1 | 946.4 | 958.0 | 454.0 | 424.2 | 129.2 | 89.1

W B EANCR Y, FEHEOMBERE R DGERH 5,

Hidit . Energy Commission, 2016 from TOR 2016.

(2 AHELOEMHAR
HME T ADFRIT. H—F I A DT D OINELFRETE LS L, iS4 K
WEIZHERT D700 %5 25, T—TOF Mg &I, FFICEHEI—ATOY 2
U—MHE»S OAERIZL D, 2011 FLOR, R L7, £7-, TRITRTO L[
CHEHBIZ LY, RN A &S REcd Lz,
£ VII-3: FihimH AR (2006~2013 4£)

& BtiE (L) WAR (F L)

2006 160,457 1,712,80
2007 189,378 2,053.70
2008 213,730 1,975.80
2009 173,444 982.80
2010 97,642 1,661.60
2011 24,731,475 1,531.60
2012 26,430,934 1,209.50
2013 36,048,290 1,302.30

Hi# : Energy Commission (2014), National Energy Statistics
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#z V-4 EEAMBS oM AR (2013~2015 4E)

TR S N

- 2013 2014 2015
o Ui | AR | EHE | RS (AR | W E | ]S | RAR | WiHE
LPG 25.3| 203.9 0| 33| 2364 0 20| 197.7 0
HY 167.3 | 1,017.0 36 | 40.4|1,254.0 10.2 | 31.81,182.0 9.9
A= 14.6 0 0| 45 0 0 0.2 0 0
ATK 59.8 41.4 1223 | 94| 1124 105.6 | 18.2| 109.1| 101.9
%ﬁ/{74 113.3 | 1,639.0 51.8 | 27.8|1,742.0 10.8 | 28.0| 2161.0 10.3
FRHE 435 44.3 3.7 | 437 48.6 0 8.9 0 0
aEk 424.2 | 2,946.0 213.8 | 129.2 | 3,394.0 126.6 | 89.1| 3,650| 122.1

HEREAICLY, FEEBOMBAFHERRDIEAERS D,
Hi# : Energy Outlooks for Ghana 2015, Energy Commission.

() AmMmOHE

H—F DX NF—FEBEOHE (2016 4£) 12 LiuX, 2010~2015 42 -+ 3,101.38
T hrroamlimnEmEsh, ZELTHEMLET TS, Al 2EE T 5 E5%E
¥tvrx—i%, i, ¥ - R¥E OBE BE WEETHD,

(Fr)
4,000 -+
3,500 - i
3,000 - /
o 2,500 A
tjﬁn{ 2,000 -
“~ 1,500 -
1,000 -
500 -
0 T T T T T T 1
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
HPT : Energy Commission (2016).
VII-7:AHEEE (2010~2015 4F)
# VI11-5:2017 4 3 A 16 A HRIEDA Hfi& %
201743 A 16 HIZ | 201744 A 1 BIZED
=5 %72 PBU (2017 72 PBU #:EfE (2017 Bir=®
F£2H27H~3A #£3H12H~3H 26 (%)
11 B OEHIfE) H D¥H1HE)
H—FITFEX L— K
(GH¢/USS) 45357 4.5664 0.68%
Jtim (US$/BBL) 53.77 50.32 -6.41%
il (US$/MT) 530.63 499.38 -5.89%
B (US$/IMT) 472.48 446.28 -5.55%
LPG (US$/MT) 423.00 407.35 -3.70%

X : PBU - flif&HE A%
HiP : National Petroleum Authority (2017). http://www.npa.gov.gh/
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7. Bh
1) 2EBARKOREARE

WY T 'Y X —13 2010 705 2015 FETlX, 370 G BT  ORFERETH Y |
GDP @ 0.5%% (5 T\ 5 %8 FEIZITAKD, K. KB, BA., Wwhiry, &%
SEREBEREMEDNLTWS, L, EEEBENZRHEOTRERIIKDEKSITHD ¥,

2015 E DA EE N HHE BT H A B 3,656 MW T, 2014 4E 2,831 MW 7> S I L 7=,
2015 FE DI B EITAE 11,492 GWh, 2014 4£13 12,963 GWh Th -7~ ©,

(GWh)
SR () "
ﬁg-l-%%i —

TAKNHER Ll
ORIk N R B I

0 2000 4,000 6000 8000 10,000 12,000 14,000

E
®2015 ®2014 m2013 =2012 m2011 =2010

P © Energy Commission (2016). Energy Outlooks for Ghana.
X VINI-8:REEFTHIDOHEER

KIFEBIIN —F TRRKOEFR TH 5, 2010 FFI2/K I EEBIZLEEREBEED 68.8%% 5
7oP3, 2012 4F|Z 67.1%, 2014 fFIZ 64.7% & | HLRAMR & IR T L, 2015 4F1213 50.9% %
TR TF L7z, ERFRIET 22 >R (Akosombo) % A &R (Kpong) 4 ADKMAKT
ThbH, 7Y RNIERiEEE 4,156 GWh (1,020 MW) DO H —F i KOK IR BT TH
D, WNTT A FEEFTNRNHZ 2 870 GWh (400 MW) ., 7R (Kpong) FETEAT AN B2
£ 819GWh (160MW) Th 5, ZDIiEn, VRA KIFHFEE NI TN T\D GRIR&E
25MW) &

58 Ghana Statistical Service (2016).Gross Domestic Products.
59 Energy Commission (2016).Energy Outlooks for Ghana.
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HiFT : Energy Commission (2016).Energy Outlooks for Ghana.

B VI11-9:2015 4% 12 A RAEBE FIRE2 R K I R ERER &

(2 EEELHEE

EAAFER (EEE) TlL. 2008~2015 FED M) 11,000 GWh 2348 (J85E) &
NTWn5b, 2015 4E(C ’*LEE% (R FTBE /e A R BT, 2014 4E0> 13,071 GWh, 2013
.0 12,927 GWh & iz L, 377> 11,692 GWh T;!@of_o bbb, 2014 HE)N5 1,379
GWh (9 12%) . 2013 2> 5 1,235 GWh (£) 11%) DO Th 5, REASOHIRFFREE
B %213, 2014 ££0D 12,906 GWh (2% L, 11,678 GWh Th - 7= %,

(GWh)
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HiFT : Energy Commission (2016). Energy Statistics 2016.
B VII-10:EEE L HEE

02 ML ERIIEREORERLE I ADEEXRT, - 7T, 11,692GWh 7251w b T 11,678 GWh 2345
ZEUTCEEINZ (L4GWhorR) |
63 Energy Commission (2016). Energy Outlooks for Ghana; National Energy Statistics Report 2014.
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KEBOREBENENTHE SNDLD, —8BlEa— Yo RT—L XFv | b—=, 7
WX T 7 R EORBREEICEE SN D, TS L MR EED 82.4% 0 T —F
ENTHE S TWD %)

() EXE&
2016 FRED T Fa—PF —po M ORI EFEE 2 TRIOR T, ZIUTRERE S
SEHIHIZ B2 (Public Utilities Regulatory Commission: PURC) (2 X2 RUE LM T s £

THNTH D, BEEZEEIE 2011 4£ 2 A 25 H O'EHE 15 5 TAH Sz Bl E
(274 FH#ll) FFEFUHENHESN S,

F VIN-6:2016 ¢ 7 A 1 BHAEDHE T DS O ESEE

Pk &
0~300 kWh 0.9679 GH¢/kWh
301~600 kWh 1.0299 GH¢/kWh
601 kWh LI 1.6251 GH¢/kWh
AR TR 1.05529 GH¢/ 1

HiFT : PURC (2016).Ghana Gazette 12" August 2016
http://www.purc.com.gh/purc/sites/default/files/3rdquartertariff_2016.pdf

(4) EREHHTORFERE

2020 FEFE TIZHWEED 10%F THARRET R L X —DERE EIF 5 &0 ) FHIEEIC
M, L FOFAF LY — - oyl FEEH LTS,

e 98 ERTO ICT FHRHELZ BN ET DA77V v RO/NEE~DAHZ » KT a K
B3 E Y AT LDORE

o ERHEERELFNR LT LR Xt & —25 DT TOREIEIHES AT A
RRIE KON — T —{H T 65 O E

o REIZS HTEDY =TT F ERMTDHY =TT MWET 0T T LD
kit

o JVU—ViRHHarapzbOH—FREEE®E U 10 TR EOSK BRI - R
o v OEEAR

o T unR—e A=A MNDOIN— (Garu) —7 > /3% (Tempane) HiX TH1IJF LPG #£
E7 a7 T AN SN, 207 a7 T A TIE, 2014 Flo8fay baBr s L
T, 10 10 B8 T 2 Hkebh LD ) v X —Z W5 ICliifi+ 5 2 & & Higd,

e ZUNZ (Pwalugu) & ¥ =7 L (uale) (Z3F % 120MW D/NKIFEET 0¥ = 7
FOEEFR, 7Y v FaDfih, 74—V EVT 4 AZT ¢ FEfid

8. HZA

WAL KR A (LNG) % & Te RIRA A DGR E DR A & L TH—F BOF I3 A A ik
BT ABGENEE - KB EINT, - ING AV 7 FA N T 7 F v —fR T ud s
N3BRRAE X7z, 2014 HETIE. THRESNWABRER T AEERNEEZBET 72012, F

64 Energy Commission (2016). Energy Outlooks for Ghana.
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— 7 CO LNG fasx D&ta% ., EH, RFICBET 2B ED OMHANKRESND Z &I
ot

2015 FE DG F T A 7 v —(3 46,911,854 MMBtu (46,912 mmscf) ToH-7=, ZILILRIED
FERBETHD, K MR T A=V TNOlHT 7Y I HTANALT T4 (West African
Gas Pipeline: WAGP) % i U CHE#A &4 (2014 413 95.4%) . 7Y 56%I1E7 b v 7R « 4
ZALEE 7 >k (Atuabo gas processing plant) 7> 5 G S 4v7= (2014 13 4.6%) , {H. L.
2014 FEDOAHEH A 7 v —1% 23,633,724 MMBtu (23,631 mmscf) T - 7= &,

E A ftis iR E AR ZE i

TaEyY—H/E

98 mmscf/B 142 mmscf/H

30 mmscf/H 84 mmscf/H

158 mmscf/BH

Crise oo SO s
oome B e

HFT : Energy Commission (2016) D7 — # |2 33 % {EAK, Energy Outlook for Ghana.

B VII-L:ERNTA—HERE

9. X
(1) EAKELRELEE

H—F KB/ FE (Ghana Water Company Limited: GWCL) 1%, 2013 475 2015 4R 1242 [H
D EAGEE 2R % 64%0> 0 TT%IZE LT, H—TF R —E R/ & T —FHEHREI
X B ANOE - REREEEEICLE, 2014 BT, T—F O HERD 43%H
K DOHFATR & L TIRA D OKIZHE Y | H5FE RO 41% 8K O BEGTIR & LR
Dk EHFRZEFLIHE (borehole) (ZHE - TU5 86

PURC 1% 2016 42 6 A 28 HIZ GWCL (Z & 0 Ul & D AERME 2 KGR L, B CAA
L7e F7-. AEBMIZ 201142 H 25 BOE#E 15 B CAMSN-HERME (25
A Fifil) FERICEVWHES NS,

& Hii e,
66 Ghana Water Company Limited Report on February 2016.
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7= VII-T:7kEE4S

ARKEEESE Qnidbb) 4 GHe/nd
iilii! 8.3602
RLEEH 10.07
FeRllps A 50.79
I ﬁ%ﬁ%u‘*%ﬁ% \C L CHRET 570D ERFEE & LT GWCL OALFIK 4 f# 5 K Rkl

HiFT : PURC (2016).Ghana Gazette 12th August 2016, http://www.purc.com.gh/purc/sites/default/files/3rdq
uartertariff_2016.pdf

(2 EXKEEFES R b

GWCL ERAF, EEAMOEHKE S AT AOKIENY 724k « W THEEIT-> T
7eo BUMIZREOHETIKIE S AT LOYWIE - JLRD 12D DEE MR L TV, 2 b
HHABILE nY =27 PO—EEZ LI TIZZET 5,

e s (Kumawu). 777 - U v (KwahuRidge). =/ > = (Konongo) 7Kif~
=RVES A

e U (Wa) KiEFmY=Z b

e ¥zl .~~r (SekyereHemang) —t =27 /% 275 ¢+ (Secondi/Takoradi)
—7 7 Y= (Aboadze) Kk IIFEEITAKEHH T 7= 2 b

o T yuN— A —RAMIIKETEY =T |k

() #Wilikakt s #—IcET 2 REEM

BAE, SRk 7T ey =7 hOdOBEETRIE, SMTFEBAHRMF 3,500 5K R, 4
— T B ORI FE 2 200 52K KT, FITKDIRFEIZ LV ENTRET LIEENES
HCHERMK 300 Tk FALTHh D,

2016 fELICE, 6 OEAEIRN G O ANEEIL, H &K 85% L9 I L =7 AR
HAEEDFERMIZ LI LoUL DT 5 40%ICim X720, EEk L FAKEYE MR A2 FER T
DIV, KEEMADOA 7T A ST 7T v —EHIZER 1 L RLVORERLETH
%R

BAEDOEN /K EY KR % 2025 £ £ TICEET 100%E TH & BiF 272012, Bkt
FICR L TR 20 (B K RLOFENRMLETH S5 BRISHEREHE), FAKETr Y =7 k
FHH A2 TRIRT,
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#Z VII-8:HH EABE 27 FeHE

SIN AERE YA BB /R MERXEES)
1 | Earthwater Megashed Water Project KEOE AR (BOOT 3#49) | 10MGD - 60MGD
2 | Kpong - Accra Water Purchase Project KD 200,000m3/d (44MGD)
3 qung-Tema Project (Industrial Water ABN 7 A o 4147 30,000m¥/d (6.6MGD)
Project)
4 Kp(?ng-Tema Project (Industrial Water - 30,000m¥/d (6.6MGD)
Project)
) ~vya—U— =7
5 Asutsuare-Tema-Accra Water Project ABN 7 A 1 447 44MDG
6 | Sogakope-Lome Water Project 77U A B ERAT 40MGD-70MDG
7 | Agordome Water Supply Project K ERHASRIT 20,000m3/d (4.4MGD)
8 | Assin Fosu Water Supply Project K E AT 8,000m¥/d (1.76MGD)
kondi-Takoradi W ly Reh -
g | Sekondi-Takoradi Water Supply Rehab & | 011 % g 100,000m%d (22MGD)
Expansion Project
10 | Essiama Enclave Water Supply Project P SR T 50,000 M3/d (11MGD)
i i i [ ] i SRATIK[E i
1 Tec_hlman Water Supply Rehab & Expansion ﬁ&%ﬁjﬂj)\fﬂﬁ/*iﬁ}m 10,500m?/d (2.31MGD)
Project AT
12 | Sunyani Water Supply Project rh [ A ERAT 44,000m3/d(9.68MGD)
i i AT )b K7V L
13 Yendi, _Salaga, _BU|pe Water Supply Rehab & i T, NIRRT Y LR 12,960m%/d (2.85MGD)
Expansion Project 17
14 | Damongo Water Supply Project AL e e han 10,500m%/d (2.31MGD)
Rehab and Expansion of Ten Existing Water L
15 P J SHEC TN T, -
Systems Project
16 | Mobile Treatment Plant Project A 113636m3/d (25 MGD)
Feasibility study on Replacement &
17 | Renewals of Distribution systems in cities Hh L Y A ERAT -
of Ghana
Nationwide Rehabilitation of GWCL P
18 HFRERAT -
Systems
19 Wat_er Network Management Enhancement e N U T EATE | -
Project
20 Solar-Powered Back-up Project for 15 water R i
Systems
H{FT : GWCL (2016). Annual Report.
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BIXE: RERERES - B8

1. BEETAE. HE. ZothoRE (et
LR, #fk. #EANREIREIZOWTEHETEZE->TWD,
R IX-LEERECOWTEELHA D XA, k. HE

i 2 ERT BRE V=7 A b ERX—N
H—FEREr Head Office +233 302 665125-9 Website:
H— Public Service Commission http://www.gipcghana.com
Ghana Investment Building

Promotion Centre

Ministries, Accra

E-mail: info@gipcghana.com

(GIPC) P. O. Box M193, Accra
H—F7V—r— Ghana Free Zones Board +233 302 780535 Website:
BEEi: 5th Link Rd, East Cantonments +233 302 785037 http://mww.gfzb.com.gh/index.php

Ghana Free Zones
Board (GFZB)

Accra
Postal Address
P.O. Box M626, Accra

+233 242 174534

E-Mail: info@gfzb.gov.gh

Ministry of Finance

28th February Road, P. O. Box
M40, Accra

+233 302 665132

Website:
http://www.mofep.gov.gh/
E-mail: info@mofep.gov.gh

=0 <) Ministry of Trade and Industry +233 302 686528 Website:

Ministry of Trade and Administrative Office Ministries +233 302 686525 http://moti.gov.gh/

Industry Accra E-mail: motichief@moti.gov.gh
H—F AT (NE | Off Starlets” 91 road +233 302 675701-10 Website: http://gra.gov.gh/
BER) Near Accra Sports Stadium +233 302 686106

Ghana Revenue P.O. Box 2202 +233 302 684363 E-mail: info@gra.gov.gh
Authority (Domestic Accra
Tax Revenue Division)
BRELIRGET P.0. Box M.326 +233 302 664697 Website:
Environmental Accra, GR +233 302 664698 http://www.epa.gov.gh/epa/
Protection Agency +233 302 662690

E-mail: info@epa.gov.gh
H—FBEF Headquarters +233 302 258250 Website:

Ghana Immigration
Service

off Ako Adjei overpass
Independence Avenue, Accra

http://ww.ghanaimmigration.org/

E-mail:
info@ghanaimmigration.org

A — T RRHERUR b

The Executive Director

+233 302 500065-6

Website: www.gsa.gov.gh/

Ghana Standards Ghana Standards Authority +233 302 506992-6
Authority P.O. Box MB 245 E-mail: info@gsa.gov.gh

Accra
RmEENT No. 17 Indian Ocean Street, +233 302 233200 Website:
Food and Drugs Nelson Mandela Avenue South +233 302 235100 http://www.fdaghana.gov.gh/
Authority Legon Commercial Area,

Shiashie, Accra E-mail: fda@fdaghana.gov.gh
T —F BT Ghana Tourism Authority - +233 302 682601 Website: http://touringghana.com
Ghana Tourism Head Office
Authority P. O. Box GP 3106, Accra E-mail: gtb@africaonline.com.gh
wMER = Minerals Commission / +233 302 772783 Website:

Minerals Commission

Inspectorate Division

P. O. Box M248, 9 Switchback
Road Residential Area,
Cantonments, Accra

http://www.ghana-
mining.org/GhanalMS/

E-mail:
mincomhg@gmail.com
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V=T H A+ EA—N

AMEES
Petroleum Commission

Petroleum Commission Head
Office

Plot No. 4A, George Bush
Highway, Accra

P.O. Box CT 228 Cantonments,
Accra

+233 302 953392-3

Website:

http://www.petrocom.gov.gh/index
.html

E-mail: info@petrocomm.gov.gh

HWEE Ministry of Communications +233 302 666465 Website: http://www.moc.gov.gh/
Ministry of P.0.Box M38

Communication Accra E-mail: info@moc.gov.gh
EZEET P.O. Box CT 1568, Cantonments, | +233 302 776621 Website: http://www.nca.org.gh/
National Accra +233 302 771701

Communications +233 302 762823 E-mail: info@nca.org.gh
Authority

BELR Registrar General’s Department +233 302 664691-3 Website: http://rgd.gov.gh/
Registrar General’s P.O.Box 118, Accra

Department E-mail: info@rgd.gov.gh

A — g R T Head Office + 233 302 689889 Website:

Ghana Export Republic House Annex + 233 302 683153 http://www.gepaghana.org/
Promotion Authority Tudu, Accra

P.O. Box M146, Accra

E-mail: gepa@gepaghana.org

A —F i 5
T H—

6th Avenue Ridge
Opposite Cedi House

+233 302 675234-4

FE% Y

Ghana Export Trade Ambassadorial Enclave

Information Centre P.O. Box M146, Accra

NERERREZRS No. 51 Liberation Road, Ridge, +233 302 244181-3 Website: www.purc.com.gh
Public Utility Accra +233 302 240046

Regulatory Commission

P.O. Box CT 3095
Cantonments, Accra

E-mail: info@purc.com.gh

H—F KB AT
Ghana Water Company
Limited

Head Office
28th February Road
Post Office Box M 194, Accra

+233 0302 774011

Website: www.gwcl.com.gh

E-mail: info@gwcl.com.gh

A —FFEAMESH

(AARTIEHT—FK
fifE) HHHY
Trade Desks of Ghana
Missions Abroad
(Ghana Embassy in
Japan)

T106-0031
TRRUAT R X PG BRAT 1-5-21

+81 3 5410 8631-3

Website:

http://www.ghanaembassy.or.jp/

E-mail:
mission@ghanaembassy.or.jp

2. REt7Z—HK, EAHK

EEOIEE 23R L, BN OERBEROHEEZ FI T 235 S SRRt 7 2 —H
B EREERFET D,

# IX-2:Eft 7 % —His, EREEK

i 2

ERT

BRE

V=7HA b+ ERXA—N

T R
Association of Ghana
Industries (AGI)

Directorate

Chief Executive Officer (CEO)
Association of Ghana Industries
2nd Floor, Addison House
Trade Fair Centre, La-Accra
P.O. Box AN-8624

Accra North

+233 302 779023
+233 302 779024

Website: http://www.agighana.org/

E-mail: agi@agighana.org

[ae ke Uiy
Private Enterprise
Federation

No. 7 Prempeh Il Street Green
Hill, GIMPA - Accra

Near The GIMPA Law School
Greater Accra

+233 302 974983
+233 302 424522

Website: http://pef.org.gh

E-mail: info@pef.org.gh
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bk 2 R B 7P A b E AV
H—F A LT National Secretariat +233 302 662860 Website: www.ghanachamber.org/
Ghana Chamber of Ghana Chamber of Commerce &

Commerce and Industry

Industry

15t Floor, World Trade Centre,
Opp. Children’s Park, National
Theatre, Accra

P.O Box 2325, Accra

E-mail: info@ghanachamber.org

PR
Chamber of Mines

Number 22 Sir Arku Korsah
Road, Airport Residential Area,
Accra

P. O. Box 991, Accra

+233 302 760652
+233 302 761392
+233 302 761893

Website:
http://ghanachamberofmines.org/

E-mail:
chamber@ghanachamberofmines.
org

H—F i EE e
HE

Federation of
Associations of
Ghanaian Exporters

15t Floor Addison House, Trade
Fair - La, Accra, Ghana.
P.O. Box M124, Accra, Ghana.

+233 302 766 176
+233 302 766 257
+233 302 766 846

Website: http://fageportal.com/

E-mail: fageghana@gmail.com

H—FEME =
Ghana Employers'
Association

State Enterprises Commission
Building (Ground Floor)
P.O. Box GP 2616, Accra Ghana

+233 302 678455
+233 302 678449

Website:
http://www.ghanaemployers.com/

E-mail: gea@ghanaemployers.com

H—TRITF M= Accra Central, 5" Floor Accra +233 302 670629 Website:
Ghana Association of financial Centre.Near Cedi House | +233 302 667138 http://gab.com.gh/20/contact-
Bankers P. O Box 41, Accra Central information
Greater Accra
E-mail: info@gab.com.gh
H—FEXEGEHEHE | F84/8 Aborlebu Crescent North +233 302730500 Website:

I
Ghana Chamber of
Telecommunications

Labone, Accra P.O. Box GP 453,
Accra

http://telecomschamber.org/

E-mail:
info@telecomschamber.org

H—TF R
Ghana Grains Council

Premises B8, Business Plaza,
First Floor

A&C Square, 14 Jungle Road,
East Legon

+233 307 021091

Website:
www.ghanagrainscouncil.org/

E-mail:
info@ghanagrainscouncil.org

H—FREMNT. - ik
FEFRS

Fruit Processors and
Marketers Association
of Ghana

P.O. Box GP 1833
Accra

+233 302 928423

Website: http://fpmag.org/

E-mail: erofrah@gmail.com
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GHANA
INVESTMENT
PROMOTION
CENTRE

Location Public Services Commission Building
Ministries, Accra

Mail P. O. Box M193
Ministries,
Accra, Chana

Tel +233 302 665 125-9
Fax +233 302 663 801
Email info@gipcghana.com
Web www.gipcghana.com
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